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Räpina Hea Kodu Päevad 2025
Räpina Valla Kultuur 

20.–23. juunil saab Räpinast neljaks päevaks rõõ-
must, loovusest ja kogukonnatundest pakatav 
paik, kus jagub tegevusi igas vanuses külastajale.

Aasta oodatuim suvesündmus Räpinas tuleb 
taas – veelgi kirjum, südamlikum ja elamuste-
rohkem! Räpina Hea Kodu Päevad ühendavad 
omavahel traditsioonid, tänapäeva, kodutunde ja 
loovuse – siin saavad kokku need, kes hindavad 
oma kätega tehtut, rohelist mõtteviisi, head toitu, 
muusikat ja kogukonnatunnet.

Festival saab alguse 20. juunil, kui Räpina 
keskväljak ärkab ellu ja jalgratturid stardivad tra-
ditsioonilisele rattatuurile. Õhtu kulmineerub 
meeleoluka jaaniõhtuga Mehikoorma sadamas.

Laupäeval, 21. juunil rullub lahti elamusteroh-
ke päev – alates muuseumi sünnipäevast ja rõdu-
kohvikust muusikakoolis kuni käsitöö õpitubade, 
kontsertide, spordisündmuste ja pööripäevaõhtuni 
Ruusa pargis. Ja loomulikult – jaanipidu Verioral!

Pühapäeval, 22. juunil ootab külalisi kogu 
perele mõeldud tegevusterohke päev: batuudid, 
loomad, sportlikud väljakutsed, kontserdid, LO-
LALA etendus lastele ja noortepidu Clicheriku & 
Mäxiga. Päev viib meid Leevilegi, kus toimub ko-
dukandipäev ja jaanipidu.

Esmaspäeval, 23. juunil tähistame Võidupüha 
ja lõpetame pidustused suure jaanipeoga Räpina 
tuletõrjeväljakul, kus lavale astuvad Estraadiraa-
dio, Nele-Liis Vaiksoo, Uku Suviste ja kohalik 
superstaar Arhanna!

Räpina Hea Kodu Päevad ei ole lihtsalt festival 
– see on ühtekuuluvustunne, elamus ja koosloo-
mine, mis peegeldab kodutunde soojust ja väike-
se paiga võlu. Tuled sa lähedalt või kaugelt, olgu 
su süda rohenäpu, muusikasõbra, pererahva või 
seiklushimulise noore oma – Räpinas on midagi 
igaühele.

Tule kogu perega ja saa osa Eesti kagunurga 
parimatest oskustest, maitsetest ja mälestustest! 
Vaata programmi heakodu.rapina.ee.

Mehikoorma kandideerib Eestimaa Aasta Küla 2025 tiitlile
Toivo Aalja
Mehikoorma Arengu Selts MTÜ 

28. mail võõrustas Mehikoorma külakogukond 
Eestimaa Külaliikumise Kodukant hindamisko-
misjoni eesotsas Riigikogu esimehe Lauri Hus-
sariga. Algas igast Eestimaa maakonnast esitatud 
15 küla ülevaatamine ja hindamine ning laureaat 
kuulutatakse välja 23. augustil Kaereperes, Aasta 
Külas 2023.

Mehikoorma esindus võttis külalised vastu 
alevikku sissesõidul tervitustahvli juures võro-
keelse lauluga ja Kuldkohakese lipukeste leh-
vides. Saabujad rõõmustasid ja tundsid ennast 

meelitatult nagu oleksid saabunud pulma. Küla-
lisi tervitas ka Räpina vallavanem Enel Liin ning 
tunnustas häid arenguid Mehikoormas.

Hindamiskomisjoni liikmete, külaliste ja 
kogukonna esinduse tutvustuste järel suunduti 
alevikutuurile Kuldkohakese jõulumaast tuntuks 
saanud punase bussi ja jõuluvana Unoga. Esime-
sena vaadati üle luteri kiriku park ning arutleti 
Mehikoorma kirikute tähtsast rollist, nende sei-
sust ning tulevikuväljavaadetest. Mitmeid huvi-
tavaid kogemusi tõdesid komisjoni liikmed Põhi-
koolis toimunud pärandtaimede peenra rajamise 
õpitoas koos Põhikooli laste ja õpetajatega. „Sära 
teie silmades ja see, millise õhinaga te kõike seda 

teete, on kiiduväärt,“ lausus riigikogu esimees 
Lauri Hussar. Üks komisjoni liikmetest tutvustas 
ennast Räpina Aianduskooli vilistlasena ja jagas 
omapoolseid häid nõuandeid taimede istutami-
sel. Üheks meeldejäävaimaks kogemuseks lastele 
oli Riigikogu esimehega sõbralik kätlemine ning 
külalistele omatehtud smuuti serveerimine.

Peale kooli külastust said külalised positiivse 
„vitamiinilaksu“ Mehikoorma apteegist. Koha-
lik proviisor Ilve Paatsi oli tulnud uksele külalisi 
tervitama ning äkki olidki kõik kohe apteegis ja 
„vitamiini“ küsimas. See oli nüüd küll üllatus, et 
teil külas selline apteek veel toimib, laususid mõ-
nedki komisjoni liikmed.

Meeliülendavaid kogemusi jagus komisjoni 
liikmetele ja ka väikelaevade kaptenitele sada-
mast Lämmijärvele sõites. Ühtedele oli suureks 
auks viia erakordne seltskond järvele ning teistele 
mõjus liigutavalt sajakonna linnu rivistus Vene-
maa piiril.

Superüllatus saabus aga seltsikeskuses Karu-
kohvikut eest leides. Üle 900 kaisukaruga koh-
tudes ja kerget suupistet nende keskel võttes 
leidsid paljud ennast fotojäädvustust tegemas. 
Mehikoorma sai väga atraktiivselt pildile. Kui 
sellest külastusest võitu ei tule, siis kindlasti jääb 
Mehikoorma meelde ja südamesse, lausus üks 
külaline.

Ühispilt Mehikoorma luteri kiriku torni ees. Foto: Räpina Vallavalitsus Koolijuht Ege Helleng tutvustab külalistele pärandtaimede peenra rajamise võlusid ja tähtsust ning laste suurt huvi. 
Foto: Toivo Aalja

Räpina Hea Kodu Päevad 2024. Foto: Räpina Vallavalitsus

http://heakodu.rapina.ee
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU 21.05.2025 ISTUNGIL

Eva Morel
Räpina valla kantseleispetsialist

Maikuu istung toimus Räpina vallamajas 
volikogu saalis. Istungil osales 16 volikogu 
liiget, puudujaid oli viis. 

Enne istungi päevakorra kinnitamist 
tegi vallavanem Enel Liin ettepaneku jätta 
päevakorrast välja aprillikuu istungil voli-
kogus I lugemise läbinud määruse eelnõu 
„Räpina Vallavolikogu 19.04.2023 mää-
ruse nr 6 „Hooldustöötajate ja abihool-
dustöötajate kulude tasumise piirmäära 
kehtestamine“ muutmine“ ning katkesta-
da eelnõu II lugemine, kuna vallavalitsuse 
poolt oli esitatud korrektne eelnõu koos 
katteallikatega. Hääletamistulemuste alusel 
otsustati nimetatud määruse eelnõu päeva-
korrast välja jätta ning katkestada eelnõu II 
lugemine.

Lisaks traditsioonilistele päevakor-
rapunktidele, milles volikogu esimees ja 

vallavanem andsid ülevaate olulisematest 
sündmustest ja tegevustest ning vastasid 
volikogu liikmete küsimustele, arutati ja 
võeti istungil vastu alljärgnevad otsused:
• Muudeti Räpina Vallavolikogu 
19.04.2023 määrust nr 6 „Hooldustööta-
jate ja abihooldustöötajate kulude tasumi-
se piirmäära kehtestamine“. Vastu võetud 
määruse kohaselt tõuseb alates 1. juulist 
2025 hoolduskomponendi piirmäär 380 
eurolt 540 eurole.
• Avalikes huvides ning puhke- ja vabaaja-
veetmise võimaluste loomise eesmärgil ot-
sustati anda mittetulundusühingule Mehi-
koorma Arengu Selts tähtajatult ja tasuta 
kasutada Mehikoormas asuv Järve tn 2a 
kinnisasi. 
• Toimusid maamaksuseadusest tulene-
vate õigusaktide eelnõude „Maamaksu 
tõusu piirmäära kehtestamine“ ning „Rä-
pina Vallavolikogu 21.05.2014 määrus nr 
15 „Represseeritu ja represseeritu isikuga 

võrdsustatud isiku vabastamise kord“ keh-
tetuks tunnistamine“ esimesed lugemised, 
mille käigus tutvustati eelnõude eesmärki 
ja sisu. Vallavalitsus tegi volikogule alljärg-
nevad ettepanekud:
• Kehtestada maamaksu aastase suurene-
mise piirmääraks 10%. 
• Kuna kodualuse maamaksu soodustust ei 
kehtestata, siis hetkel kehtiv määrus „Rep-
resseeritu ja represseeritu isikuga võrdsusta-
tud isiku vabastamise kord“ on vastuolus 
kehtivas maamaksuseaduses sätestatuga, 
mis tingib nimetatud määruse kehtetuks 
tunnistamise.

Nimetatud eelnõude esimesed lugemi-
sed lõpetati ja eelnõude menetlused suuna-
ti edasi teisele lugemisele. Räpina Vallavo-
likogu otsuste ja määrustega saab tutvuda 
valla raamatukogudes ja internetis aadressil 
http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu, kus 
on leitavad ka volikogu istungite protokol-
lid.

Raamatukogude suvepuhkused
Räpina valla raamatukogud on suvepuhkuseks suletud järgnevalt:

Leevaku 30.06–20.07
avatud E–R 10–12

4.–10.08
avatud E–R 10–12

Mehikoorma 30.06–13.07 4.–17.08

Ruusa 30.06–27.07

Veriora 14.–27.07 4 –17.08

Võõpsu 7.–20.07 25.08–07.09

Räpina ja Linte raamatukogud on avatud tavapäraselt. Leevi raama-
tukogu on puhkuseks suletud 1.–14.09 ja 22.09–05.10. Raamatu-
kogu puhkuse ajal kasutage vajadusel lähimat avatud raamatukogu.

Teade Võõpsu aleviku vee- ja kana-
lisatsioonitaristu ehitustöödest
Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus on planeeritud kahes 
etapis. Esimeses etapis rajatakse vee- ja kanalisatsioonitorus-
tik Ristipalost kuni Võõpsuni. Ehitus algas 5. mail 2025. Töid 
alustatakse Ristipalost ning liigutakse Võõpsu poole. Torustik 
paigaldatakse suundpuurimise meetodil. Suuremaid kaevetöid 
ei teostata, kuid puurmasina paiknemine võib ajutiselt häirida 
liikumist kergliiklusteel.

Teises etapis toimub vee- ja kanalisatsioonisüsteemi ehitus 
Võõpsu alevikus. Tööde algus on planeeritud 1. juulile 2025. 
Töö viiakse läbi lahtise kaevikuga, mis tähendab tänavate sulge-
misi, liikumistakistusi ning ehitustehnika müra.

Tööde lõpp on planeeritud oktoobrisse 2025. Tööde tule-
musena tagatakse Võõpsu elanikele nõuetele vastav veevarustus 
ja reovee ärajuhtimine. Tööde tellija on Põlva Vesi AS, ehitust 
teostab Wesico Project OÜ ning omanikujärelevalvet teostab 
Infragate Eesti AS.

TEADE
Seoses Võõpsu vee- ja kanalisatsioonitrassi ehitusega ning sellest 
tingitud liikluspiiranguga jääb sel aastal 12. juuliks planeeritud 
Võõpsu Kalameestepäev ära. 

Kohtume taas Võõpsu Kalameestepäeval 2026. aastal!

AS Emajõe Veevärk teatab veeteenuse hindade muutusest 
oma tegevuspiirkonnas alates 01.07.2025
AS Emajõe Veevärk

Käesolevaga teavitab AS Emajõe Veevärk 

oma Tarbijaid uutest veeteenuse ja reovee 
ärajuhtimise ning puhastamise teenuse 
hindadest. Uued hinnad on kooskõlasta-

tud Konkurentsiameti poolt 29.05.2025 
otsusega nr 9-3/2025-010 ning hakkavad 
kehtima alates 01.07.2025.

  AS Emajõe Veevärk tegevuspiirkond Hind alates 01.07.2025

Nr Elva, Jõgeva, Kambja, Kastre, Luunja, Mustvee, Nõo, Peipsiääre, Räpina, Setomaa, 
Tartu ja Vinni valla tarbijatele:

hind €/m3 
käibemaksuta

hind €/m3 
käibemaksuga

1. tasu vee eest 2,102 2,606
2. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I grupp 2,858 3,544
3. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II grupp (vastavalt reostusnäitajatele) 3,078 3,817

AS Emajõe Veevärk veeteenuse hind ei 
vasta hetkel ÜVVKS § 50 lg 1 sätestatud 
kulupõhisuse tingimustele. Tõusmas on 
saastetasumäärad ning lisandunud on uusi 
suuremahulisi investeeringuid. Suurene-
nud on analüüside kulu seoses veemõõdu-

sõlmest võetavate analüüside arvu kasvuga 
ning tõusmas on Elektrilevi võrgutasud.

Eestis kehtib alates 1.juulist 2025 uus 
käibemaksu standardmäär 24% senise 
22% asemel. Tegu on riigi poolt kehtesta-
tud maksumuudatusega, mis on kohustus-

lik kõigile Eestis tegutsevatele ettevõtetele. 
Sellest tulenevalt muutuvad alates 

01.07.2025 AS Emajõe Veevärk teenuste 
hinnakirjas käibemaksuga maksustatud 
teenuste ja kaupade hinnad käibemaksu-
määra tõusu võrra.

Transpordikulude hüvitamine noore huvi-
hariduses ja -tegevuses osalemisel
Transpordikulude hüvitamine
Juhul, kui 7–19-aastase Räpina valla noore huvihariduse või -te-
gevusega tegelemise paika ei ole korraldatud ühistransporti ajal, 
mis võimaldaks tegevustes osalemist, on lapsevanemal võimalus 
taotleda isikliku sõiduauto transpordikulude hüvitamist.

Transpordikulude hüvitamise taotlemiseks esitab lapsevanem 
vallavalitsusele kvartaalselt transpordikulude hüvitamise taot-
luse, millele tuleb muu hulgas märkida vastavas ajavahemikus 
tehtud sõitude arv ning huvikooli või -ringi ja elukoha vaheline 
kaugus. Vastav vorm on leitav Räpina valla kodulehel rapina.ee/
blanketid ja Räpina haldushoone II korrusel.

Transpordikulude hüvitamise taotluste esitamise tähtajad:
• hiljemalt 20. märtsiks detsembrist veebruarini tehtud kulu-
tused, 
• hiljemalt 20. juuniks märtsist maini tehtud kulutused, 
• hiljemalt 20. septembriks juunist septembrini tehtud kulu-
tused, 
• hiljemalt 20. detsembriks oktoobrist novembrini tehtud ku-
lutused

Ühistranspordikulude hüvitamine 
Räpina vallavalitsus hüvitab noore huvihariduses või -tegevuses 
osalemise ühistranspordikulud eelarveliste vahendite olemasolul. 
Ühistranspordikulude hüvitamiseks esitab lapsevanem vallava-
litsusele hiljemalt iga kuu 10. päevaks avalduse koos eelneval 
kuul ostetud ühistranspordi piletitega. Avalduse vorm on leitav 
Räpina valla kodulehel rapina.ee/blanketid ja Räpina haldus-
hoone II korrusel. 

Lisainfo:
Heli Uustal
Räpina valla haridus- ja noorsootööspetsialist
e-post: heli.uustal@rapina.ee
telefon: 799 9511 või 5035659

Räpina Kultuurkapital jagas 2025.  
aasta III taotlusvooru toetused

Viljar Piir
SA Räpina Kultuurkapital juhatuse liige

SA Räpina Kultuurkapital 2025. aasta mai-
kuu taotlusvooru esitati toetuse taotlusi ko-
gusummas 7946 eurot. Nõukogu otsusel 

toetati kuut esitatud projekti kogusummas 
3300 eurot. SA Räpina Kultuurkapitali 
eraldised olid järgmised:

Taotleja Projekt Eraldis

Ander Konsap Noortele suunatud muusikaõhtu „Muusika, mis ühendab meid“. 700
Karmo Pastak Noore muusiku jätkusuutlik areng 400
MTÜ Naha Küla Selts Heino Tolstingu XVIII mälestusvõistlused võrkpallis 700
MTÜ Räpina Aianduskooli 
Vilistlaskogu Seminar „90 aastat aiandusharidust Räpinas - eile, täna ja homme” 500

MTÜ Tegus Veriora Lemmik päev lemmikuga 500
SA Veriora Noortekas Veriora Rock Stroganoff 2025 500

Taotlemise kord ning taotluse ja aruande vormid on leitavad SA Räpina Kultuurkapital kodulehel www.rapinakultuurkapital.ee. 

Rohkem põhjust õues olla
Põlvamaa Partnerluskogu 
algatusel ja LEADER meet-
me toel paigaldati Veriora 
piirkonna neljale avalikule 
spordiväljakule pallikastid, 
mis sisustati vallavalitsuse 
omaosalusena erinevate pal-
lidega. Palle saavad lapsed, 
noored ja pered kasutada ak-
tiivseks ajaveetmiseks õues. 
Mänguvahendid on kõigile 
vabalt kasutada. Et mängu-

rõõmu jätkuks kauemaks, 
palume neid kasutada hea-
peremehelikult ning mängu 
lõppedes kasti tagasi panna.

Mängurõõmu pakkuvad 
pallikastid asuvad:
• Leevi mänguplatsil
• Veriora järve palliplatsil
• Veriora noortekeskuse 
mänguplatsil
• Viluste staadionil Foto: Anett Hallap

http://www.rapina.ee/et/vallavolikogu
http://rapina.ee/blanketid
http://rapina.ee/blanketid
http://rapina.ee/blanketid
http://www.rapinakultuurkapital.ee/
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Räpina Lasteaed Vikerkaar saatis 34 lõpetajat kooliteele: rõõm, tänutunne ja killuke nukrust
Kairi Nagelmaa
Räpina Lasteaed Vikerkaar direktor 

Lõpupeod Räpina Lasteaed Vikerkaa-
res (toimusid 29.05 ja 30.05.2025) 
olid tänavu eriliselt emotsionaalsed ja 
soojad – kooliteele saatsime 34 last. Nii 
Sipsikute, Mõmmide, Päiksekiirte kui 
ka Muumide rühma lõpetajad astuvad 
peagi kooliuksest sisse rõõmsa ootusä-
revusega. Peoõhkkond saalis oli täis sii-
rust, nostalgiat ja tänutunnet – nii laste, 
õpetajate kui ka lapsevanemate poolt.

Minu jaoks olid mai kuu viimased 
erilised – olin saalis mitte ainult di-
rektorina, vaid ka ühe lõpetaja emana. 
Vaadata oma last samas saalis, kus 30 
aastat tagasi oma esimese lõputunnis-
tuse sain, oli tõeliselt liigutav. Koos mi-
nuga lõpetasid toona ka Kadi Piirsalu 
(endise nimega Tamm) ja Kristi Seim 
– nüüd astuvad meie lapsed üheskoos 
kooliteele. See andis kinnitust, et meie 
Vikerkaare pere on ajas kasvanud ja 
põlvkondadega seotud. 

Lasteaiapäevad olid täis mängu, 
õppimist ja hoolimist. Eriline rõhk on 
olnud ja on meie lasteaias väärtustel – 
teadlikkusel, hoolivusel ja koostööl, mis 
on saatnud lapsi igas päevas/tegevuses.

Ma tänan kõiki õpetajaid, assisten-
te, õpetaja abisid ja tugipersonali, kes 
on tänaste lõpetajate ellu jätnud kustu-
matud jäljed: te olete eeskujuks, jagate 
armastust, lohutust, teadmisi ja tohutul 
hulgal vahvaid seiklusi. Teie töö ei ole 
lihtsalt amet – see on kutsumus. Tänu 
teile on lastel seljakotis midagi palju 
enamat kui aabits – seal on julgus, hoo-
livus ja elutarkus.

Lasteaiaelu rikastas lastevalitsus ja 
nende korraldatud üritus „Matkapäev 
ratastel” – suur tänu teile loovad ja 
aktiivsed eestvedajad lastevalitsusest: 
Lenna, Kerttu, Lukas, Saskia, Henri, 
Rolf, Keron, Madli ja Kirke. Teie ideed 
ulatusid karussellidest matkapäevadeni 
ja andsid lasteaiaelule hoogu juurde.

Head lapsevanemad, teie usaldus ja 
koostöö on meie lasteaia jaoks hinda-
matu väärtusega: te usaldate meile oma 
kallima vara. Suur tänu teile, et lasteaia 
teekond on olnud nii soe ja tugev teie 
lastele, teile ja meile lasteaiale. 

Kallid lõpetajad – te olete valmis 
minema maailma avastama! Koolis oo-
tavad teid uued õpetajad, teadmised ja 
sõbrad. Aga olgem ausad – üks luksus 
jääb siiski lasteaeda… koolis lõunaund 
teha enam ei saa! Nii et magage need 

viimased päevad veel eriti mõnuga! 
Nautige suve ja puhkust, olge vaprad 
ja uudishimulikud ja hoidke oma sü-
dames alati killuke Vikerkaart. Ja tead-
ke, et Vikerkaar ootab teid alati tagasi 
– olgu see üks kallistus, rõõmusõnum 
või lihtsalt soe tere. Palju-palju õnne 
lõpetajatele!

Räpina Lasteaed Vikerkaar Sipsikute 
rühma lõpetasid:
1. Robin Salla
2. Selene Lehiste

3. Mihail Pashin 
4. Madli Narrusk 
5. Emmali Nukki 
6. Rolf Kaur
7. Lenna Varik 
8. Liselle Marii Austa 
9. Yehor Riabokin
10. Lukas Kristoving
11. Hugo Pabstel
12. Adeele Kehman
13. Kerttu Peemot
14. Rinethe Raag 
15. Joradan Auväärt

16. Leopold Palusalu
17. Ragnar Nirk 

Räpina Lasteaed Vikerkaar 
Mõmmide rühma lõpetasid:
1. Henri Kallin
2. Grennet Kallari 
3. Erik Piirsalu 
4. Saskia Kits 
5. Liliana Hrabrov 
6. Lukas Korts-Lindus

Räpina Lasteaed Vikerkaar 
Päiksekiirte rühma lõpetas: 
1. Keiu Rubin

Räpina Lasteaed Vikerkaar 
Muumide rühma lõpetasid: 
1. Richard Lipsmäe
2. Keron Kruuse
3. Kevin Padumäe
4. Kirke Kahu
5. Jarelin Borgmann
6. Marta Nurme 
7. Dmitri Hrabrov
8. Keity Klimberg
9. Madli Kirss
10. Mariann Lai 

Head kooliteed Õnneseene  
Lasteaia lapsed
Anneli Lutsar
Viluste Lasteaed Õnneseen õpetaja

Viluste Lasteaed Õnneseen tähistas sel kevadel kaunist ja liigutavat sündmust 
– kooliteele astusid Õnneseene ja Õnnetriinu rühma lõpetajad. Täis rõõmu, 
pidulikkust ja kerget nukrust kõlasid saalis laulud, luuletused ning kõned.

Iga laps on kui pisike ime, kes on meile õpetanud rõõmu nägema ka väi-
kestes asjades. Meie lapsed on suureks kasvanud ja aeg on edasi astuda. Kuigi 
ees ootab uus ja põnev koolitee, jääb lasteaed meelde kui killuke lapsepõlvest.

Uued seiklused ootavad kooliteel, kuid lasteaed jääb alati armsaks alguseks. 
Head kooliteed!

Maikuu rõõmud koos päikese, vihma ja mõnusa meluga
Kadi Pendis
Räpina Lasteaed Vikerkaar õppejuht

Mai tõi vahelduvaid ilmasid, aga kõigis 
neis päevades leidus rõõmu ja koosole-
mise ilu. Tantsisime vihmas, naeratasi-
me päikeses ja toimetasime südamega, 
sest hoolimata ilmast saab alati luua 
toredaid hetki. Maikuu algas imeliste 
rühmaüritustega, mis olid pühendatud 
emadepäevale. Muumid korraldasid 
emadele mängulise äratundmise, esi-
tati laule ja tantsu ning nauditi ühiselt 
mänge ja küpsetisi. Lotted kinkisid 
emadele isekasvatatud taimed ja meis-
terdasid kaardid. Lepatriinud valmista-
sid võtmehoidjad ja ilmastikukindlad 
päevalilled. Krõllid tähistasid päeva 
muusika, luuletuste ja ühiste piltide-
ga. Päiksekiired kasvatasid peiulilli ja 
kujundasid kaarte. Õnneseened tegid 
käejäljekaardid ja meisterdasid koos 
külalisega lilleseadeid. Mõmmid üllata-
sid emmesid käevõrude ja tervitustega. 
Naksitrallid rääkisid traditsioonidest ja 
valmistasid kaarte. Tibud küpsetasid 
rabarberikooki ja jagasid südamlikke 
kaarte. Oravad kinkisid emadele võt-
mehoidjad ja luuletustega kaardid. 
Sipsikud korraldasid peredega toreda 
väljasõidu Võru Sebramajja, kus jagus 
mängu, tantsu ja kingitusi.

Maikuu keskel toimus Mõmmide 
rühma tore väljasõit koos lapsevane-
matega Cantervilla Lossi Mängumaa-
le. Ilm sellel päeval oli küll pisut jahe 
ja vihmane, kuid Mõmmid said siiski 
ilmataadist jagu. Lastele tutvustati, kui-
das vanadel aegadel lossielu elati ning 
elevaks momendiks külastuse ajal lä-
bisid kõik ka lossi „hirmukambri raja». 
Lapsed said selga proovida erinevaid 
kostüüme, mängida põnevaid mänge 
ning sõita ehtsa, meile kõigile tutta-
va vana karusselliga. Päeva lõpetasime 
peosaalis ühise õhtusöögiga. Elevust 
tekitas reis nii väiksematele kui suure-
matele. Soovitame kindlasti kõikidel 
suvesooja ilmaga mängumaalt läbi as-
tuda. Uskuge Mõmmisid, te jääte sin-
na terveks päevaks aega veetma! Meie 
jaoks oli see Mõmmide pere ühine vii-

mane reis kuna maikuu viimasel päeval 
saatsime kuus last rõõmsalt kooli. Ai-
täh, lapsevanemad, et toetate meie et-
tevõtmisi ja tegemisi! Aitäh, Cantervilla 
Lossi Mängumaa.

Järgmiseks ürituseks oli lasteva-
litsuse korraldatud rattapäev, mis tõi 
päikeselisel päeval pered Räpina täna-
vatele. Suur kummardus koostööpart-
neritele – Kagu Politsei, Räpina Pääs-
tekomando ja Coop Põlva – kelle toel 
möödus üritus turvaliselt ja rõõmsalt.

Sama päeva hommikul toimus ka 
Lepatriinude rattasõit – räägiti liiklus-
reeglitest, sõideti turvaliselt kergliiklus-
teel ning joonistati rõõmsalt kriitidega. 
Kui juba rattad lasteaeda kaasa sai võe-
tud, siis tuleb ikka sõita nii hommikul, 
kui ka õhtul. 

Ööbimine lasteaias – kas see on või-
malik? Jah, see sai reaalsuseks! Muumi-
de rühma õpetajad võtsid ette väga era-
kordse elamuse, mida lapsed ei unusta! 
Sai teoks ÖÖLASTEAED, mis oli tõe-
line hitt – täis mänge, üllatusi, filmiõh-
tut ja taskulambiseiklusi. Esmakordne 
ettevõtmine osutus väga edukaks. Lap-
sed olid vaprad ning õpetajad olid neile 
ette valmistanud fantastilise õhtupooli-
ku lasteaias. 

Meie lasteaed võtab alati külalisi 
suure rõõmuga vastu. Uno Nagelmaa 
käis kahel päeval rühmadele tegemas 
loodusõpetuse tundi, kus tutvustas 
lastele metsloomade elu, jälgi, sarvi ja 
karvastikku. Uno on jahindusega tege-
lenud juba pikki aastaid ning tunneb 
metsloomade hingeelu ja eripärasid pa-
remini, kui oma pintsakutaskut. Osale-
sid Naksitrallid, Õnneseened, Krõllid, 
Sipsikud ja Mõmmid. Aitäh Uno, jaga-
tud tarkuste eest!

Maikuu eelviimasel nädalavahetu-
sel toimus Põlvamaa laulu- ja tantsupi-
du, kus osalesid ka meie lasteaia Mõm-
mide, Muumide ja Sipsikute rühmad. 
Aitäh tublidele väikestele esinejatele ja 
juhendajatele – te olite imelised!

Viimane nädal möödus eriti pidu-
likult. 34 last said kätte oma esimese 
lõputunnistuse eduka lasteaia läbimise 
eest. Hariduse väga oluline esimene 
etapp läbitud ja valmis alustama sügisel 
kooliteed. Lisaks tegi eesti keele õpetaja 
Milvi lastega mõnusa lõpetuse õppe-
aastale. Vesteldi lasteaia rõõmudest ja 
maiustati jäätisega. Aitäh kõigile, kes 
selle kevadkuu meie jaoks meeldejää-
vaks muutsid – nii suurtele kui väikes-
tele! 

Sipsikute rühma lõpetajad koos rühma personaliga (paremalt): õpetaja Külliki Kajasalu, assis-
tent Marika Tikka ja õpetaja abi Kadri Kozer. Foto: Photo by Erly

Foto: Kadi Pendis

Foto: Einar Raudkepp
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Uudiseid Räpina Muusikakoolist
Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor 

Kristina Piirsalult noorte 
akordionistide konkursil tubli II koht
4. aprillist kuni 4. maini toimus vaba-
riiklik noorte akordionistide interneti-
konkurss „Eesti Akordionitähed“. Seda 
konkurssi korraldas Eesti Akordioniliit 
ja oli mõeldud Eesti muusikakoolide 
ja keskastme akordioniõpilastele. See 
viiakse läbi, et populariseerida ja pro-
pageerida akordioniõpinguid ning mo-
tiveerida noori akordioniste. Konkursi 
tulemusi hindas žürii koosseisus: Mikko 
Luoma (Turu Muusikaakadeemia), Al-
lan Jakobi (Akordion Centrum) ja Kas-
par Uljas (MUBA).

Konkursi kategooriad olid jaotatud 
muusikakooli klasside järgi: I, II, III, IV, 
V, VI, VII ja VIII klass. Akordionist pidi 
peast esitama kaks erineva karakteriga 
vabalt valitud pala. Video võis salvestada 
erinevate tehniliste vahenditega. Hinna-
ti osaleja tehnilist taset, muusikalist väl-
jendusrikkust ning artistlikkust.

Konkursi tulemused avaldati 4. 
mail, mil toimus internetikonkursi gala-
kontsert ja autasustamine Türi Kultuu-
rimajas. Kokku osales 74 õpilast 26-st 
Eesti muusikakoolist, noori akordionis-
te juhendavaid õpetajaid oli 28.

Tunneme suurt heameelt, et 
meie muusikakooli õpilane  Kristina 
Piirsalu pälvis 4. klasside õpilaste hulgas 
auhinnalise  2. koha! Palju õnne Kris-
tinale ja õpetaja Ave Astelile! Jätkuvat 
indu edaspidiseks.

Räpina Valla Noorte 
Puhkpilliorkester mängib laulupeol
Nii, nagu tavaks, osales Räpina puhk-
pilliorkester laulupeole pääsemiseks ka-
hes eelproovis. Tööd on tehtud kõvasti. 
Rõõmu tõi uudis, et meie valla ainuke 
puhkpilliorkester on lubatud laulupeo-
le! Kui eelmistel aastatel juhatas orkest-
rit muusikakooli vilistlane  Elli Käbin, 
siis alates 2024. aasta sügisest asus selle 
muusikakollektiivi etteotsa Artur Kiik. 
On tore tõdeda, et meie orkestris osale-
vad lisaks muusikakooli löök- ja puhk-
pilliõpilastele ka mitmed muusikakooli 
vilistlased  ning  seeniorid, kes on aida-
nud orkestrimuusikat Räpina piirkon-
nas elujõulisena hoida.

Siinkohas tõstaksin esile kahte väga 
pika mängustaažiga muusikut:  Urmas 
Nagland ja Aimer Zirk. Veel on olulise 
panuse orkestri tegutsemisele andnud 
muusikakooli vilistlane  Märt Reinvee, 
kes on kirjutanud orkestrile ning ka sel-
le väiksemale koosseisule uusi seadeid. 
Kahtlemata on kollektiivile suureks 
toeks orkestri vanema Toomas Heerin-
ga  ettepanekud ning organiseerimised. 
Meie orkester on jätkuvalt elujõuline, 
mida näitavad mitmed esinemised. 
Muusikapäeval rõõmustas orkestri 
väiksem koosseis möödujaid energilise 
muusikasüstiga. Edukas kontsert toi-
mus Leevi piirkonna rahvale. Võhandu 
maratonil tõstis orkester märgatavalt 
sõudjate ning pealtvaatajate meeleolu. 
Üles on astutud vabariiklikel tähtpäe-
vadel.  Eriti väljakutseid pakkuvaks oli 
muidugi mäng kiriku tornist, kus õhus 
valitsesid miinuskraadid. Samuti ilmes-
tab orkester laulupeo tulesüütamise tse-
remooniat 17. juunil. 

Räpina lauljatel ja tantsijatel on iga-
tahes uhke Tallinnas rongkäigus mars-
sida meie oma  Räpina Valla Noorte 
Puhkpilliorkestri  saatel! Jõudu ja indu 
teile, kallid  orkestri liikmed  ning diri-
gent Artur Kiik!

Parimatele instrumentalistidele 
kingiti Tartu Ülikooli aulas karikad
27. aprillil toimus väärikas  Tartu Üli-
kooli aulas  Eesti Muusikakoolide Lii-
du poolt korraldatud konkursi „Parim 
Noor Instrumentalist 2025” pidulik 
lõppkontsert.  Selle aasta konkurss oli 
suunatud klaveri- ja puhkpilliõpilastele. 
Põhja-Eesti väljapaistvamad muusikud 
esinesid eelmisel päeval Tallinnas.

Esikoha saanud noored muusikud 
said võimaluse kohaletulnutele uhkes 
ülikooli aulas ka esineda. Suurepäraselt 
mängis lõppkontserdil I koha pälvinud 
Räpina Muusikakooli õpilane  Alfred 
Vürst, kes õpib trompetit õpetaja  juu-
res ning tema kontsertmeistriks on Jaan 
Kapp. Siinkohas teadmiseks lugejatele, 
et säravamatele Lõuna-Eesti muusika-
koolide õpilastele pakub Heino Elleri 
Muusikakool täiendõpet Tulevikumuu-
sikute programmis, mis tähendabki, et 
üks tund nädalas toimub Elleri, teine 
tund aga oma kooli egiidi all. Meie muu-
sikakoolist osalevad selles eelpoolmaini-
tud programmis Alfred Vürst ja Lemme 
Salf.

Auhinnalistele kohtadele jõudnud 
noortele muusikutele jäid mälestu-
seks säravad võidukarikad. Vahva mä-
lestuse pälvisid meie muusikakoolist 
ka Otto Valter Vürst (õpetaja Priit Sonni 
trombooniklassist, II koht)  ja  Emma 
Salf (õpetaja Martina Liiveri klaveriklas-
sist, III koht). Nemad said auhinna kätte 
hiljem, sest olid muude muusikaliste te-
gevustega seotud. See palju harjutamist 
ning pingutusi nõudev konkurss toimus 
kahes voorus, piirkondlikus ja vabariik-
likus. Vabariiklikes lõppvoorudes osales 
387 õpilast, kellest karika said 312 õpi-
last. Tunneme heameelt, et meie muu-
sikakooli õpilaste mängutase on kõrge. 
Hinges on uhke tunne, et meie väike-
se muusikakooli esindusel on põhjust 
lõppkontserti kuulama minna.

Täname õpilasi Alfred Vürsti, Otto 
Valter Vürsti  ja  Emma Salfi!  Suured 
tänusõnad kuuluvad innukatele õpeta-
jatele Martina Liiverile, Priit Sonnile ja 
kontsertmeister Jaan Kapile! Lapsevane-
mad on aga kindlaks tagalaks, kui lastel 
toimuvad keerulisemad ja pingutusi 
nõudvad ettevõtmised. Saame teie peale 
alati toetuda. Aitäh ka teistele konkursil 
osalenud õpilastele. Olete kõik tublid!

 
Hendri Pastak esines Tallinnas taas 
hästi
2. mail toimus Kaja Kultuurikesku-
ses Tallinnas instrumentaalkonkurss 
„Tallinn Voice 2025“. Laval esinesid 
erinevad koosseisud soolodest kuni 
suuremate ansamblikoosseisudeni väl-
ja. Osalevaid kollektiive oli kokku üle 
20 ning muusikuid oli nii Eestist, Lä-
tist kui ka Leedust. Räpina ja Tartu 1. 
muusikakoolide ühine  õpetaja Alari 
Piispea  on väga suure ansamblikoge-
musega muusik, mistap on tal põnevad 
ideesid erisuguste ansamblite loomiseks. 
Nii tekitas ta nn kahemehebändi MaHe, 
mille koosseisu kuuluvad kaheksaaas-
tane noor basskitarrist  Mathias Teppo 
Tartust ning üheksaaastane löökpillivir-
tuoos Hendri Pastak Räpina Muusika-
koolist. Jazzbluesi kategoorias III koha 
pälvinud ansambel esitas pala nimega 
„Trummi ja bassi aeroobika“. Ansambel 
MaHe pälvis konkursil karika, medalid 
ning diplomid.

Emadepäeval esinesid nii suured kui 
ka väiksed muusikud
12. mail kogunes Sillapää lossi 1. korruse 
saali muljetavaldav hulk emasid ja vana-

emasid, mõnel juhul olid kaasas ka isad. 
Toimus suur kontsert, kus esines palju 
muusikuteed alustavaid lapsi, koolis 
mitmeid aastaid õppinud õpilasi kui ka 
neid, kes tulid esinema muusikakooli 
vilistlastena.

Kontserdil esinesid:  Saara Salf, 
Madli Narrusk, Maia Reinson, Velis-
sa Sergejeva, Eimi Ootsing, Kristofer 
Närep, Maribel Küttmann, Victoria 
Varik  ja  Rasmus Näks  klaveril;  Ro-
met Grauberg ja Alfred Vürst trompe-
til; Raahel Miroljubov, Elizabeth Rand-
ma ja Marleen Punnisk viiulil; Greteli 
Pastak  ja Tiffany Pihlapuu plokkflöö-
dil;  Miina-Johanna Viskar  ja  Hugo 
Viktor Vürst  löökpillidel;  Lemme 
Salf  kitarril;  Steven Parmask  akor-
dionil;  Jaana Mari Kala  ja Kärt Eliise 
Sing flöödil. Publiku ette astusid ka du-
ona Helerin Salve (laul) ja Miriam Met-
sanurm (elektrikitarr), ukulele ja kitarri 
ansambel (Jaana-Mari Kala, Mia Härm, 
Henri Talvik, Emma-Lisanna Višna-
kov, Pärtel Truija,  Karola Raudberg, 
Elizabeth Randma  ja õpetaja  Ilja Ša-
rapov), löökpilliansambel (Karl-Mark-
kus Rebane, Ethlyn Palu, Otto Valter 
Vürst ja õpetaja Ilja Šarapov), muusika-
kooli bänd „ÖöRotid“ (Kristel Koido, 
Hendri Pastak, Laureen-Marie Piir, Art 
Vizel ja Algis Nilin). Emadepäeva lau-
lud kõlasid aga  Emma Salfi, Gete-Ly 
Vija ja Lemme Salfi esituses. Kontsert-
meistritena astusid üles õpetajad  Ere-
ne Petrova, Martina Liiver  ja  Jürgen 
Järvpõld. Kontserdil esinesid muusi-
kakooli kõigi õpetajate õpilased. Kont-
sertaktusel tunnustas direktor viimasel 
poolaastal üleriigilistel konkurssidel au-
hinnalisi kohti pälvinud õpilasi:
• Alfred Vürst keskastme muusikakooli-
de õpilaste 3. koht trompet
• Alfred Vürst Liivimaa konkurss 2. 
koht kontrabass
• Alfred Vürst Parim Noor Instrumenta-
list 1. koht trompet
• Alfred Vürst Lauluragin 1. koht
• Arhanna Sandra Arbma Saksamaa te-
lekonkursi „The Voice Kids” finalist
• Hendri Pastak – koolibändide festival 
eripreemia
• Hendri Pastak – Sillamäe kon-
kurss-festivalil eripreemia
• Hendri Pastak – Läti konkurss 1. koht
• Hendri Pastak Tallinn Voice 3. pree-
mia
• Gete-Ly Vija Solistica 4. koht
• Gete-Ly Vija Meero Talent 1. koht
• Gete-Ly Vija Lauluragin 6. koht
• Gete-Ly Vija Lauluragin 4. koht
• Karl-Markkus Rebane  Solistical 1. 
koht
• Karl-Markkus Rebane Meero Talent 
2. koht
• Karl-Markkus Rebane Lauluragin 1. 
koht
• Helin Salve Meero Talent 3.koht    
• Helerin Salve Lauluragin 4. koht
• Otto Valter Vürst Parim Noor Instru-
mentalist 2. koht
• Otto Valter Vürst Läti konkurss 3. 
koht löökpillid
• Emma Salf Parim Noor Instrumenta-
list 3. koht klaver
• Lemme Salf Lauluragin 6. koht
• Laureen-Marie Piir  – koolibändide 
festival eripreemia
• Kristina Piirsalu – Vabariiklikul akor-
dionistide internetikonkursil 2. koht
• Jaana Mari Kala – Vabariiklikul kon-
kursil Parim Noor Instrumentalist dip-
lom
• Helin-Marii Viskar  – vabariiklikul 
konkursil Parim Noor Instrumentalist 
diplom

Muusikakooli  õpetajatele  ning  lasteva-
nematele  kuuluvad samuti tänusõnad. 
Pärast kontserti kuulsime palju positiiv-
set vastukaja. On ülimalt tore, kui meie 
ettevõtmisi hinnatakse ning toetatakse.

Kaunis kontsert muusikakooli 
noortelt lauljatelt
3. juunil toimus Räpina kultuurikes-
kuses 19. korda  Räpina Muusikakooli 
lauluõpilaste kontsert  „Õhtu laulude-
ga“, mis ei jätnud loodetavasti ühtegi 
kuulajat külmaks. Lauluõpilaste esine-
misi toetas professionaalsetest muusiku-
test koosnev saateansambel, kelle esitus 
oli ääretult maitsekas. Ei olnud midagi 
puudu ega ka ülearu. Uhkusega võin 
öelda, et saatebändis esinesid peami-
selt meie omad kolleegid. Bändi juhtis 
meie õpetaja ja kontsertmeister  Jürgen 
Järvpõld, kes esines klahvpillidel. Kitar-
ri mängis Tartus õpetaja ja tegevmuu-
sikuna tegutsev  Karl Laanekask, kes 
on korduvalt meie lauljate saatebändis 
mänginud. Veel olid basskitarriga laval 
andekad muusikud  Alari Piispea  ning 
löökpillidel Ilja Šarapov. Mõlemad taas 
meie kooli õpetajad. Õhtujuht  Meelis 
Hainsoo lõi saali hubase meeleolu ning 
tutvustas esitatavaid laule koos autorite-
ga. Ka tema töötab meil, kitarriõpetaja-
na. Mati Lukk helindas ning lisas lavale 
värve. Temast on kujunenud meie kooli 
kauaaegne sõber ja partner.

Esimesena astus lavale kuueaasta-
ne Saara Salf, kelle esituses kõlas armsalt 
Tartus tegutseva helilooja ja lauljate ju-
hendaja Airi Liiva loodud „Sulle-mulle“. 
Oma särava esitusega rõõmustas kuula-
jaid Maia Reinson Krista Tiitmaa „Ke-
vadõhtu lauluga“.  Eimi Ootsing  laulis 
värvikalt ägedast ralliprintsessist. Lisaks 
mitmele eelpoolnimetatud solistidele 

astus kontsertsarja raames esmakord-
selt lavale  Marie Jürgen, kes tõi saali 
mõnusaid ja mahlakaid madalaid noo-
te. Särtsakalt kõlas  Maribel Küttman-
ni esinemine. Helene Kanarik laulis aga 
julgelt keerulise taktimõõduga Riine 
Pajusaare „Vaadata, näha“.  Lisandra 
Lipsmäe  hääles kuulsin esmakordselt 
mõnusat vibraatot, mis annab esitusele 
palju juurde. Elizabeth Randma on juba 
päris kogenud laulja ning temalt kuulsi-
me Novella Hansoni „Keelepeksu“. Pä-
ris mitmed laulud olid nii tantsulised ja 
hoogsad, et lausa kutsusid mõtetes tant-
supoognaid keerutama. Üks nendest oli 
kindlasti  Emma Salfi  lauldud „Tantsi-
me“. Kärt Eliise Sing läks lavale aga koos 
backilauljate  Gete-Ly Vija  ja  Lemme 
Salfiga  ning esitusele tuli hoogne laul 
„Kui kõnnid meie tänaval“. Otto Valter 
Vürsti  esitatud laul „Korstnapühkija“ 
kuulub raudselt Eesti estraadimuusika 
kuldvarasse. Nii kaasakiskuv esitus pani 
jala energiliselt tatsuma!  Helin-Marii 
Viskar  esituses kõlas eriti meeleolukalt 
Evelin Samueli poolt Eurovisioonil 
tuttavaks lauldud Priit Pajusaar, Glen 
Pilvre/Kaari Sillamaa „Langevate tähte-
de aeg“. Väga suure hüppe arengus on 
teinud Lemme Salf. Ansamblilauljast on 
sirgunud sarmikas solist!

Gete-Ly Vija aga esitas Räpina Muu-
sikakooli endise lauluõpilase, praeguse 
helilooja, orkestrite dirigendi ning ar-
ranžeerija  Kristina Bianca Rantala üli-
keeruka laulu „Valed värvid“. See oli 
tõeliselt kaelamurdvalt keeruline teos, 
kuid nii Gete-Ly kui ka ansambel esi-
tasid seda väga enesekindlalt ja hästi 
ning suurest pingutusest polnud mär-
kigi! Tuntud muusiku, koorijuhi ja 
helilooja Valter Soosalu laulu „Saatus“ 
esitas Alfred Vürst. Duettide konkursiks 
„Lauluragin“ valmistas juhendaja ette 

Räpina Valla Noorte Puhkpilliorkester laulupeo teisel ettemängimisel Põlvas. Foto: Krista Heering

Hetk enne kontserti „Õhtu lauludega“. Fotol lauljad koos juhendajatega. Foto: Ave Haamer
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kolm esitust:  Gete-Ly Vija  ja  Lemme 
Salfi  lauldud kelmikas laul „Kaksi-
kud“, Gete-Ly Vija ja Helerin Salve esi-
tuses põneva helikeelega Marju Kuudi 
laul „Maskeraad“ ning Karl-Markkus 
Rebase  ja  Alfred Vürsti  originaal-
selt  reggaelik „Paratamatus palmisaa-
rel“. Tegelikult on juhendaja  Mar-
got Suur  väga taibukalt ühendanud 
selles viimases esituses kaks nii hästi 
kokkusulavat laulu. Kõik kolm duot 
kõlasid vastupandamatult kenasti! 

Laureen-Marie Piir esitas tuntud lau-
lukirjutaja ning solisti Rebecca Kon-
tuse „Kõrvaklapilaulu“. Sel esinemisel 
tuli nii hästi esile Laureeni loomus 
ning sobivus saateansambliga. Juba 
praegu võiks ette kujutada, kuidas 
ta Taukari sarnaselt basskitarri nä-
pib ning samaaegselt toredasti laulab. 
Tõeliselt rõõmsa kevadpäeva tõi mei-
le Karl-Markkus Rebane lauluga „Sil-
lerdav päev“. Kevadised meenutused 
Saksa telekanalil SAT1 toimunud mit-

mevoorulisest telesaatest „The Voice 
Kids“ tõi aga publikule Arhanna Sand-
ra Arbma. Ma usun, et paljud räpinla-
sed tellisid ekstra selleks puhuks Saksa 
telekanali, et meie solistile kaasa elada. 
Räpina kontserdil kõlaski finaali kõla-
nud Benson Boone'i laul „Beautiful 
Things“ ning see sobis tema võimsale 
häälele ülihästi. Helerin Salve esituses 
kõlavad mitmed stiilid ülihästi. Nii ka 
seekord. Jazzivõtmes Anett Kulbini/
Frederik Küütsi „Read Between The 

Lines“ oli ehe ning originaalne.
Kokkuvõtteks tahan öelda, et laul-

jate juhendaja Margot Suur on teinud 
ülihead tööd! Juba ainuüksi repertuaari 
valik on nii keeruline ja väga aeganõu-
dev. Pidevalt peab kõrv kikkis olema 
ning olema valmis meelde jätma raa-
diost, telest või muust meediast kost-
nud laulud. Ei taha ju keegi pidevalt 
teineteise repertuaari esitada. Lisaks 
sellele tuleb teha laul esitaja „näo järgi“. 
Vahel pisut muuta meloodiakäike, ise-

gi harmooniat ja sõnu, et kõik suupä-
raselt kõlaks. Nagu ma juba kontserdil 
ütlesin, et meie lauljate esituses ei kõla 
kunagi lihtsakoelised „Juba linnuke-
sed“ või „Rongisõit“. Õpetaja Margot 
püüab läbi repertuaari enda õpilasi 
arendada ja uusi oskusi omandada. 
Suur tänu Sulle, Margot ja ülejäänud 
vahvale meeskonnale selle imelise 
kontserdi eest!

Matemaatikavõistlused nii rahvusvahelisel kui 
vabariiklikul tasandil. Känguru ja Nutisport
Matemaatikaõpetajate nimel 
Õpetaja Ene Hainsoo
Räpina Ühisgümnaasium 

KÄNGURU on maailma populaarseim matemaa-
tikavõistlus, mille eesmärgiks on mänguliste üles-
annete kaudu populariseerida matemaatikat. Eestis 
korraldab Känguru võistlust Eesti Matemaatika 
Selts koostöös TÜ teaduskooliga. 

Känguru võistlusel osalevad õpilased kuues 
vanuserühmas järgnevalt:
• pre- ekolier, I–II klass
• ekolier, III–IV klass
• benjamin, V–VI klass
• kadett, VII–VIII klass
• juunior, IX–X klass
• student, XI–XII klass

Pre-ekolieridel ja ekolieridel tuleb lahendada 24 
ülesannet ning ülejäänud vanuserühmadel 30, mis 
on raskuse järgi jagatud kolme rühma. Iga ülesande 
juures on viis vastusevarianti, millest ainult üks on 
õige. Õige vastus annab vastavalt kolm, neli või viis 
punkti, vale vastus annab ühe miinuspunkti ning 
vastamata jätmine null punkti. Tulemuste arvestust 
peetakse õpilaste kohta individuaalselt.

Sel õppeaastal osales võistlusel 395 kooli, kokku 
22 915 õpilast. Meie kooli parimatest parimad tu-
lemused: Pärtel Truija 67. koht (kokku 4425 osale-
jat), Harri Talvik 106. koht (kokku 3639 osalejat), 

Marko Heering 406. koht (kokku 4425 osalejat). 
Meie kooli vanuserühmade parimad: Daniel Post, 
Henri Talvik, Keneth Jõks, Alisa Burdina. 

NUTISPORT on aga matemaatika õppekesk-
kond Eesti koolidele, mis pakub unikaalseid ma-
temaatikaülesandeid igas põhikooli teemas. Kesk-
kond sobib suurepäraselt nii õpilastele, kui ka neile, 
kes soovivad oma teadmised võistluste tasemele viia. 
Keskkonnaga on liitunud 123 kooli, 37 700 õpilast, 
võistlejaid sel õppeaastal oli 11 489. 

Meie kooli võistlejad läbisid õppeaasta jooksul 
neli eeletappi, parimad pääsesid edasi Kagu- Eesti 
piirkonnavooru ja sealt omakorda edasi vabariiki. 
Vabariiklikud võistlused on nutisportlastele kahes 
osas. Vabariiklikule rahvaspordivõistlusele pääsesid 
Sofia Saprõkina, Artem Shulha, Marcus Talupoeg, 
Rasmus Hirmo, Triinu-Liis Kirats, Artur Aruste, 
Karl Markkus Rebane, Tarel Haamer ja Kaspar 
Kolli. Parimad tulemused: Tarel Haamer VIII koht, 
Kaspar Kolli IX koht.

Vabariiklikule meistri- ja karikavõistlusele pääse-
sid meie koolist Henri Talvik, Harri Talvik ja Oskar 
Laar. Tulemused olid suurepärased: Harri Talvik I 
koht (ei saa nimetamata jätta, et Harrile tuli meistri-
tiitel juba kolmandat korda), Henri Talvik III koht, 
Oskar Laar VII koht.

Õpilaste väga head tulemused tõid koolide ar-
vestuses Räpina Ühisgümnaasiumi midikarikavõist-
luses neljanda kohale. Aitäh nii kõikidele osalejatele 
kui ka juhendajatele! Tunneme uhkust ja rõõmu 
selliste saavutuste üle.

Rahvusvaheline Lasteaedade Päev – 
Aitäh Lasteaia Tegija 
Kairi Nagelmaa
Räpina Lasteaed Vikerkaar direktor

Rahvusvahelisel lasteaedade päeval, võtsime 
hetke, et tänada kõiki lasteaia töötajaid ja 
tunnustada nende igapäevast panust laste 
heaolu ja arengusse.

Lasteaia töötajad on need, kelle kätes 
algab iga väikese inimese tee maailma. Just 
teie soojus, kannatlikkus ja pühendumus 
loovad põhja, millele rajada tuleviku unis-
tused ja väärtused. Iga kallistus, naeratus ja 
julgustav sõna, mida te igapäevaselt jagate, 
saadab meie lapsi kogu nende eluteekon-
nal, olles oluline osa nende enesekindluse ja 
heaolu kujundamises.

Erilise tänu väärivad järgmised toredad 
kolleegid, kelle panus on hindamatu:
Õpetaja abi Taimi Tiits
Ta on oma töös äärmiselt korrektne ja täp-
ne, tagades laste jaoks alati puhta, hubase ja 
turvalise keskkonna. Ta on kohusetundlik, 
pühendunud, töökas, tähelepanelik ning 
hooliv, märkab alati pisidetaile ja tegutseb 
ennetavalt, et igapäevane lasteaiapäev kul-
geks ladusalt.

Lisaks tööalasele täpsusele on ta alati 
sõbralik ja abivalmis. Tema soe ja südamlik 
suhtumine teeb temast armastatud kollee-
gi nii laste, õpetajate kui ka lapsevanemate 
seas. Ta toetab laste igapäevatoimetusi ning 
aitab oma rühma töötajaid ja teisi, olles ala-
ti valmis ulatama abikäe, kui seda vajatakse.

Tugiisik Helis Erimäe
Ta on siiralt pühendunud ja hooliv ning 
suure südamega tugiisik, kes on huvitatud 
lapse toetamisest ja arengust. Ta märkab 
last kui isiksust, kohandades oma lähene-
mist vastavalt tema vajadustele ja aidates tal 
enesekindlalt maailma avastada. Tema ra-
hulik ja toetav hoiak loob turvatunde, mis 
on lapse edasijõudmisel ja heaolu tagamisel 
äärmiselt oluline.

Lisaks oma professionaalsusele paistab 
ta silma ka oma abivalmiduse ja positiivse 
suhtumisega. Ta on alati valmis ulatama 
abikäe nii lastele kui ka kolleegidele, aidates 
igapäevaste toimetuste ja tegevuste sujuvale 
kulgemisele kaasa. Tema empaatiavõime, 
kannatlikkus ja siiras hoolivus muudavad 
tema kohalolu lasteaias hindamatuks.

Muumide rühma õpetaja Margit Tigas
Tema  pühendumus, loovus ja uuendus-
meelsus muudavad lasteaiapäevad eriliseks 
ja inspireerivaks. Ta on õpetaja, kes ei karda 
mõelda kastist välja – tema innovaatilised 
ideed ja loominguline lähenemine loovad 
lastes avastamisrõõmu ning innustavad 
neid õppima mängu ja kogemuste kaudu. 
Ta otsib pidevalt uusi ja põnevaid lahendu-
si, et toetada iga lapse arengut parimal või-
malikul viisil.

Lisaks ideederikkusele on ta ka äärmiselt 
pühendunud ja hooliv õpetaja. Ta märkab 
iga last, toetab nende individuaalsust ning 
loob turvalise ja julgustava õhkkonna, kus 
iga laps saab särada. Tema positiivne ener-

gia ja nakatav entusiasm on eeskujuks nii 
kolleegidele kui ka lastevanematele.

Tema panus sobitusrühma edukusse ja 
laste arengusse on hindamatu ning me ole-
me talle selle eest südamest tänulikud!

Liikumisõpetaja Ülle Galka
Räpina Lasteaed Vikerkaar soovib südamest 
tunnustada meie liikumisõpetajat, kelle 
professionaalsus, teadlikkus ja armastus lii-
kumise vastu inspireerivad nii lapsi kui ka 
kolleege. Tema tunnid on alati hästi läbi-
mõeldud, mitmekesised ja laste arengut toe-
tavad. Tema sügavad teadmised ja oskuslik 
lähenemine aitavad lastel arendada kehalist 
osavust, koordinatsiooni ja enesekindlust. 
Ta oskab leida iga lapse jaoks sobiva tempo 
ja meetodi, muutes liikumise mänguliseks 
ja kaasahaaravaks.

Lisaks kirglikule suhtumisele liikumisse 
on ta suur tantsusõber. Tema energilisus ja 
armastus tantsu vastu toovad lasteaiapäeva-
desse rõõmu ja sära, muutes liikumistunnid 
eriliseks elamuseks. Tema entusiasm sütitab 
lapsi avastama liikumisrõõmu ning nauti-
ma muusika ja liikumise harmooniat.

Samuti on ta suurepärane TEHA (Ter-
vist Edendava Haridusasutuse) liige, kelle 
panus laste tervislike eluviiside kujunda-
misse on hindamatu. Ta julgustab lapsi 
liikuma, väärtustab tervislikku toitumist ja 
eluviisi ning innustab kogu lasteaia peret 
aktiivsusele ja vaimse heaolu edendamisele.

Asendaja Hille Kala
Hille on lasteaia töös lausa asendamatu! 
Poleks ühtegi rühma, kus Hille ei oleks va-
jatud. Tema pühendumus ja armastus laste 
vastu on hindamatud. Hille toob soojust ja 
hoolivust igasse päeva, luues lastele armas-
tava ja turvalise keskkonna, kus nad saavad 
kasvada ja areneda.

Tunnustuse andsid üle Räpina Lasteaed 
Vikerkaar direktor Kairi Nagelmaa koos-
töös Räpina abivallavanema Piret Rammo 
ja Räpina valla haridus- ja noorsootööspet-
sialisti Heli Uustaliga. Aitäh Lasteaia Tegi-
ja!

Foto: Kairi Nagelmaa

Kultuuri täis mai
Räpina Valla Kultuur

Näituse avamine Mehikoormas
12. mail avati Mehikoorma seltsikeskuses Eva Jersovi 
näitus „Naiselik jõud: näod läbi uue prisma“. Vär-
viküllane väljapanek pakkus külastajatele rõõmu ja 
tekitas elevust. Üles pandud tööd on põneva ja oota-
matu värvilahendusega ning lõid näitusesaali särama.

Maakonna laulu- ja tantsupeol osalemine
Põlva maaakonnapidude traditsioon sai alguse juba 

170 aastat tagasi. Kaunist tähtpäeva tähistati meele-
oluka peoga, mis toimus 25. mail Põlva Intsikurmus 
ja kandis pealkirja „Ajast aega“. Seekevadine pidu 
oli aga eriline, sest ühiselt peeti korraga kolme põlv-
konna pidu, Põlvamaa memme-taadi pidu ja nii 
maakonna laste kui ka täiskasvanute laulu- ja tant-
supidu. Muidugi ei puudunud peolt puhk- ja rah-
vapillimängijad. Lisaks rikastasid pidu eakate tant-
sukollektiivid Lätist, Leedust ja Soomest. Tantsijad 
veetsid enne lavale astumist  Intsikurmus vihmase 
aga meeleoluka proovipäeva. Pidupäeval paistis päi-
ke eredalt ja rõõmsalt nii lauljate, tantsijate, võimle-
jate kui ka pillimeeste peale.

Naisrahvatantsurühma Rappinvöö tantsijad. Foto: Margus Kriiva



6 Juuni 2025Räpina Rahvaleht

Räpina valla kodukohvikud avasid kohvikute hooaja 
Kodukohvikute nimel 
Sigrid Lillemäe 

Räpina valla kodukohvikud avasid kohvi-
kute hooaja 24. mail ja seda juba seitsmen-
dat korda. Aasta-aastalt on kodukohvikute 
päev kogunud populaarsust, suurenenud on 
osalevate kohvikute ja külastajate hulk. Esi-
mesel Räpina kodukohvikute päeval, 2017. 
aastal, osales 11 kohvikut. Sellel aastal avasid 
uksed 18 kodukohvikut: Meerapalu Kaja-
kas, Suvebaar Kambüüs, Karukohvik, Va-
naema Maria pop-up suvekohvik, Öökulli 
kohvik, Vabaduse tänava kohvik, Loora 
kodukohvik, Toosikatsi veinikelder, Festiva-
limaja, Räpina raamatukogu kohvik, Helen 
Stromi disainikohvik, Võhandu kodukoh-
vik, Lille kohvik, Tamme galerii, Rahumäe 
mõisakohvik, Veriora raamatukogu kohvik, 
Süvahavva kodukohvik, Leevi poe kohvik.

Kohvikute päeva eestvedajateks on 
kodukohvikud ise, kes pingutavad järjest 
rohkem kohvikute planeerimisel, kultuu-
riprogrammi korraldamisel, tegevuste välja 
mõtlemisel lastele ning kokandusvõime 
arendamisel. Kodukohvikute soov on väär-
tustada oma kodukanti, lähendada kogu-
konna inimesi, saada osa kogukonnatun-
dest, pakkudes kõigile toreda päeva veetmist 
pere või sõprade seltsis.

Kodukohvikute päev toimus sellel aastal 
igas mõttes teistmoodi. Esmalt toimus ko-
dukohvikute päev Räpina Hea Kodu päeva-
dest eraldiseisva sündmusena. Ikka selleks, 
et vallaelanikel oleks rohkem aega külastada 
võimalikult palju kohvikuid. Valla kauge-
mate Süvahavva ja Meerapalu kohviku va-
hemaa oli külastajatele üllatavalt pikk, lausa 
61 kilomeetrit.

Juba nädal aega varem, enne kohvikute 
päeva, ennustas ilmakaart Lõuna-Eestisse 
rohkelt sademeid ja jahedat õhku. See pani 
kohvikupidajad rohkem muretsema ja välja 
mõtlema varuplaani. Kahjuks jäid vihma 
tõttu ära mitmed lastele mõeldud tegevu-
sed, nagu ponisõit ja lõbusad atraktsioonid 
batuudil. Kohvikupidajad olid vaatamata 
halvale ilmale loovad ja leidlikud. Kellel oli 
võimalik, kolis siseruumidesse, varjualuste 
ja telkide alla ning kohvikute päev sai vaata-

mata vihmale heatujuliselt toimuda. Külas-
tajaid jagus igasse kohvikusse. Populaarseks 
osutus Karukohvik Mehikoormas, kuhu 
tuldi üheksasadat kaisukaru uudistama.

Sellel aastal möödub 500 aastat esimese 
eestikeelse raamatu ilmumisest. Uhke sünd-
muse tähistamiseks avasid Räpina ja Veriora 
raamatukogud oma kohviku, kus oli võima-
lik osa saada raamatulaadast, tutvuda vana-
raamatute näitusega ning maitsta erinevaid 
küpsetisi.

Esmakordselt ühines kohvikute päeva-
ga Räpina Vanatehnika klubi, kes tõi oma 
ajaloolised sõidukid kohvikutesse huvilistele 
vaatamiseks ning soovijatel avanes võimalus 
sõita kaasreisijana järgmisesse kohvikusse.

Külastajatel oli võimalik süüa Vanaema 
Maria pop-up suvekohvikus kohalikust 
toorainest valmistatud kohasuppi, osta värs-
ket suitsusinki Festivalimajast ja Vabaduse 
tänava kohvikust, nautida kuumi Hispaa-
nia maitseid Suvebaar Kambüüsis, maitsta 
Leevi poe kohvikus lõhekooki ja tseburekke. 
Magusasõbrad said maiustada ja osta kaa-
sa isuäratavaid kooke ja torte Karu, Loora, 
Festivalimaja ja Lille kohvikust. Lisaks tra-
ditsioonilistele kodukohvikutele sai külasta-
da teistsugust laadi kohvikuid – Toosikatsi 
veinikeldris oli võimalik piiluda kohalikust 

toorainest valmistatud käsitööjookide toot-
misprotsessi, Helen Stromi disainikohvikus 
valmistada nahast käepaela, Tamme galeriis 
imetleda Monica del Norte kunstiteoseid, 
Meerapalu Kajakas osaleda kalapüügi õpi-
toas, Süvahavva kodukohvikus külastada 
taimeaeda ja osta istikuid, Rahumäe mõi-
sakohvikus uurida mõisa saladusi, Võhandu 
kohvikus osaleda taaskasutus-välimüügil. 
Lapsed vaimustusid kohvikutes tehtud uh-
ketest näomaalingutest, vahvatest ajutistest 
tätoveeringutest, multifilmide tegelastega 
õhupallidest. Nad said mängida lauamänge, 
joonistada, külastada kaisukarude näitust, 
uudistada traktoreid, süüa masinajäätist ja 
pannkooke ning juua limonaadi ja jäätise-
kokteili.

Vabaduse tänava kohvikus pakkus muu-
sikalist elamust perekond Truija lõõtsadel. 
Naha küla hubases Öökulli kohvikus sai 
õhtutundideni tantsu keerutada Toomas 
Kralli muusika saatel.

Kodukohvikud tänavad kõiki toredaid 
külastajaid. Oli meeleolukas päev. Kohtu-
miseni! Aitäh kohvikute toetajatele: kunst-
nik Maiu Vares, Räpina loomemaja, Räpina 
Vanatehnika klubi, Räpina vald. 

Loomemaja kevadkontsert tõi 
lavale rõõmu, laululusti ja paisid
Marika Aruküla
Loomemaja mudilaste lauluringide juhendaja 

Lastekaitsepäeval täitus Koiva maja õu naeru, laulude ja kevadise ele-
vusega – toimus mudilaste kevadkontsert. Traditsiooniks on saanud, 
et kontsert toimub just õues, piknikustiilis – pealtvaatajad saavad mu-
gavalt tekil istudes kontserti kuulata ja vahepeal pannkooke süüa. 

Kontserdil astusid üles nii noorem (4–5-aastased) kui ka vanem 
(6–7-aastased) laulurühm. Kontserdi jooksul kõlas palju kauneid lau-
le, jagati paisid ja südamlikke hetki.

Lavale astus 11 solisti: Kaari, Grettel, Maia, Maribel, Henri, Evert 
Simo, Elizabeth, Heleri, Sanna, Lenna Ly ja Madli, kes esitasid oma 
etteasteid suure hingega ning pälvisid sooja aplausi kogu publikult. 
Noorem rühm pakkus kuulajatele armsaid ja südamlikke lastelaule, 
vanemad näitasid juba märgatavat lavakogemust ja enesekindlust.

Kontserti juhtis rõõmsa ja toetava energiaga teadustaja Meryl, kel-
le soojad sõnad ja jutustused sidusid kogu programmi kauniks tervi-
kuks ning andsid esinemistele veelgi rohkem sära.

Südantsoojendav hetk saabus täpselt kell 11.11, kui kontserdil 
tehti ühine pai kõikidele lastele. Loomemaja osales tänavu üleriigilises 
aktsioonis „Teeme lapsele pai“, millega pöörati tähelepanu iga lapse 
märkamisele ja helluse tähtsusele. Iga väike esineja sai osa sellest liigu-
tavast ja toetavast hetkest, mis jäi meelde nii väikestele kui ka suurtele.

Õhtu kulminatsiooniks olid üllatusesinejad Karl-Markkus ja 
Laureen Marie – kaks Loomemaja esimest laululast, kes on tänaseks 
suuremaks sirgunud, kuid tulid kontserdile erilise etteastega. Nende 
esitatud liigutav ja rõõmus laul „Pidupäev“ tõi äratundmist, nostalgiat 
ja tugevaid emotsioone kogu publikule.

Kontserdiala ehtisid kevadiselt helged ja rõõmsad kaunistused, 
mille eest hoolitsesid Eneken ja Kerli. Helimees Ruve kandis hoolt, 
et iga noot ja laul kõlaks just nii selgelt ja kaunilt, nagu peab. Suur 
tänu Loomemaja korraldusmeeskonnale: Leole, Enekenile ja Kerlile! 
Kevadkontsert oli rohkem kui lihtsalt esinemine – see oli südamlik 
kogunemine, kus tähistati lapsepõlve, loomingut, kooskasvamist ja 
hoolimist.

Kevad Mehikoorma Põhikoolis – istutamise rõõm ja pärandi hoidmine
Katri Narusing
Mehikoorma Põhikooli õpetaja
Anne Konsap
Mehikoorma Põhikooli õpetaja

Pärandtaimede peenar Mehikoorma kooliaias
Meie kooliaeda on sel kevadel rajatud midagi 
ainulaadset – pärandtaimede peenar vanas kalu-
ripaadis. Idee selle rajamiseks tuli MTÜ Peipsi 
Koostöö Keskuse ning Mehikoorma Arengu 
Selts MTÜ poolt ning see leidis sooja vastuvõtu 
nii koolis kui kogukonnas.

Kooliaias, kus seni kasvasid viljapuud, mar-
japõõsad ja mõned ilutaimed, ei olnud aedvilja-
peenraid enam ammu nähtud. Kevade hakul aga 
käivitus tore mõte: rajada kooli aeda peenar vana 
kaluripaadi sisse. Pärandpeenra rajamise mõte 
vanasse kaluripaati tuli ühelt kogukonna liikmelt 
Toivo Aaljalt. Idee võeti rõõmuga vastu ja peagi 
toodi kohalike kalameeste abiga vana puust paat 
kooliaeda. Seejärel algas ühistöö: hangiti vajali-
kud tööriistad – oksakäärid, reha, kobestushark, 
kühvel ja kastekann ning asuti tööle. Nooremad 
lapsed kandsid paadi põhja oksi ja käbisid, et te-
kitada loomulik drenaažikiht. Vanemad õpilased 
tõid kooliaia kompostihunnikust head viljakat 
mulda ning täitsid sellega paadi. Töö käigus rää-
giti ühiselt ka sellest, mida ja miks uude peenras-
se istutatakse.

Kui vana lootsik sai mullaga täidetud, asu-
sime pärandtaimi istutama. Pärandtaimed on 
kohalikud, aastakümnete jooksul meie kliima ja 

mullastikuga kohanenud taimesordid, sageli üle 
50 aasta vanad. Neid sorte ei ole teadlikult are-
tatud, vaid neid põlvest põlve säilitatud, kogudes 
igal sügisel seemneid järgmise hooaja tarbeks.

Meie kooliaia peenrasse istutasime Peipsi si-
bulat, küüslauku, murulauku, kartuleid, rosma-
riini ning rabarberi – taimi, mis mitte ainult ei 
toida, vaid räägivad ka meie paikkonna ajaloost 
ja harjumustest. Lisaks söödavatele taimedele is-
tutasime peenrasse ka ilutaimi: daaliaid ja laiale-
hiseid kellukaid, mis edaspidi õitsedes pakuvad 
oma värvidega silmailu. Edaspidi plaanime lisa-
da veel poeedinartsisse ja mungalilli, võib-olla 
veel teisigi taimi, mis rõõmustavad nii silma kui 
meelt. Kooliümbrus muutus elavamaks ja õpi-
lased said käed mullaseks. See ei olnud lihtsalt 
aiandusprojekt, vaid väärtuslik õppetund: kui-
das toit kasvab, miks tasub seemneid talletada ja 
kuidas saame meiegi aidata säilitada kohalikku 
elurikkust. Tekkis tunne, et teeme midagi olulist 
– mitte ainult ei kasvata taimi, vaid kasvatame ka 
hoolivust, teadmisi ja kogukonnatunnet. Õhtu-
ne vihm kastis kõik kenasti ära ning lõpetuseks 
kogunesime sööklasse, kus meid ootasid koka 
Jana valmistatud soolane plaadikook ning ma-
gus rabarberikook. Ühiselt rajatud pärandpeenar 
on sümbol koostööst, loovusest ja pärandi hoid-
misest.  

Täname kõiki, kes sellesse projekti panusta-
sid: MTÜ Peipsi Koostöö Keskust ja Mehikoor-
ma Arengu Seltsi, kellelt tuli idee; kogukonnalii-
get, kes kaluripaadi andis; kohalikke kalamehi, 

kes paadi kohale tõid; kõiki, kes pärandtaimede 
seemneid või istikuid tõid; õpilasi ja õpetajaid, 
kes tööle käed külge panid; kokka Janat, kes 
hoolitses, et tööpäeva lõpus oleks kõht täis ja 
tuju hea.

Mehikoorma Põhikooli rohenäpud kasvatasid 
ise taimi
Kevade saabudes ei tärganud elu mitte ainult 
kooliõuel, vaid ka klassiruumides – aknalauda-
del sirgusid pottides erinevad taimed. Juba teist 
aastat õppisime üheskoos taimede kasvatamise 
põhitõdesid. Projekt sai alguse märtsis ja aprillis, 
kui õpilased külvasid erinevaid köögiviljaseem-
neid. Valik oli mitmekesine: tomat, kurk, ar-
buus, uba, hernes, kõrvits, paprika ja salat. Klas-
siruumi aknalauad muutusid justkui väikesteks 
kasvuhooneteks. Iga laps märkis üles oma taime 
sordinime ja külvikuupäeva, et hiljem saaks võr-
relda, kuidas erinevad taimed arenevad. Läbi 
kevade hooldasid lapsed oma taimi – pikeeriti, 
kasteti ja jälgiti iga väikest edusammu. Kes oli 
kogemata unustanud oma taime eelmisel päeval 
kasta, nägi järgmisel hommikul aknalaual longus 
lehtedega taime ning tormas kiiresti kastekannu 
järele. Taimede eest hoolitsemine õpetas vastu-
tust ja kannatlikkust ning andis uusi teadmisi 
loodusõpetusest ja aiandusest. Kui ilmad soo-
jemaks läksid, viisid õpilased oma taimed koju 
ning istutasid koduaeda, et nende eest suvel jät-
kuvalt hoolitseda. Küllap taimed siis ka maitsvat 
ning tervislikku saaki annavad. Sarnane projekt 

toimus meie koolis ka üle-eelmisel aastal ning 
oli tol korral väga populaarne. Selgi korral sai-
me kinnitust, et lastele meeldib käed mullaseks 
teha ning aednikutööst rõõmu tunda. Lisaks 
omakasvatatud aedviljadele saadi ka uusi eluks 
tarvilikke teadmisi. Projekt innustas ka õpetajaid 
ja lapsevanemaid, kes said osa laste elevusest ja 
õppimisest. 

Foto: Eneken Volkov

Öökulli kohvik. Foto: A. Parmson 

Foto: Margit Säre
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Raamatulaat Räpina Loomemajas
Jane Arusoo
Räpina valla Keskraamatukogu direktor

Aasta 2025 on raamatuaasta – 500 aastat tagasi ilmus esimene ees-
tikeelne raamat. Sellega seoses korraldasime Räpina raamatukogu ja 
Räpina Loomemajaga koostöös raamatulaada. Kogu aprillikuu jook-
sul said inimesed endale mittevajalikke raamatuid tuua kõikidesse Rä-
pina valla raamatukogudesse. Räpina valla kodukohvikute päeval, 24. 
mail sai alguse kuu aega kestev raamatulaat. Räpina raamatukogus oli 
avatud kodukohvik ja toimus raamatulaat. Alates 26. maist on raama-
tud edasi viidud Räpina Loomemajja. Loomemajas jätkub laat kuni 
23. juunini, E-R kell 8-16.

Raamatulaada mõte on anda raamatutele uus elu. Usume, et pal-
judel on kodus raamatuid, mis endal läbi loetud ja endale enam ei 
soovi, kuid samas kellelegi teisele oleks raamat vajalik. Kutsumegi kõi-
ki Loomemajja, tulge vaatama, äkki on seal just see raamat, mis teil 
puudu on. Kõik raamatud on tasuta.

Ruusa kooli ajaloos avaneb uus lehekülg
Kersti Murumets
MTÜ Ruusa Kooli Vilistlaskogu 

Ruusa kooli kokkutulekut oli vilistlaskogu 
ette valmistanud juba pikemat aega ja 31. 
mail kohtusid koolikaaslased ning endised 
õpetajad, et avada uus lehekülg kooli ajaloos. 
Kooli sulgemine tõi esile selle, mis tegelikult 
ühendab: uhkus oma kooli üle, tänutunne 
õpetajate vastu ning soov hoida traditsioone 
ja mälestusi.

Kella kolmeks hakkasid külalised saabu-
ma, imetlust pakkus kaunis ning hoolitsetud 
park ja aed. „Kui ka maailma lõpp tuleks 
homme, tahan ma täna istutada õunapuu” 
– seda mõtet järgides istutati Sirli ja Tõnis 
Tartese lõõtsalugude saatel kogukonnaaeda 
kaunis puu, et lootus jääks. Kokkutuleku 
keskseks sündmuseks kujunes tänupingi 
avamine kõigile Ruusa kooli õpetajatele, kes 
hoole ja armastusega on kooli 250-aastase 
ajaloo kestel oma teadmisi ja oskusi edasi 
andnud. Sel päeval olid õpetajatest kohal 
Milvi Aia, Hele Aia, Lia Taim, Eevi Jüriöö, 
Vello Jüriöö, Liina Palu, Merje Meinhard 
(Torila), Kaja Hüsson, Urve Mähar, Anu 

Vihula, Margit Mathiesen, Nadežda Lat-
kina ja Inge Hirmo, tervitusi saatsid Asta 
Metsmaa (Susi) ja Vello Kaimre. Minna 
Murumets mängis kandlel „Ukuaru valssi”.

Kooli kokkutulekul on ühendav jõud, 
see seob kokku põlvkonnad, tugevdab sidet 
kodukohaga ja hoiab Ruusa kooli lugu ela-
vana. Oma kooliteed on Ruusa koolis alus-
tanud Jaagumäe talu peremees Mart Timmi 
koos vend Agu Timmiga. Vanasti elas pere 
Võiardis ja koolis käis neli venda.

Emeriitprofessor Mart Sõrg, Tõnis Sõrg 
ja Aili Konsand (Sõrg) on ühe pere lapsed, 
nende kodu oli Holvandis ja raudteetamm 
oli kõige sirgem trajektoor Ruusa kooli 
jõudmiseks, mis toona asus August Hakmaa 
majas raudteejaama lähedal. 1950ndatel õp-
pis Ruusa koolis Aadu Pindmaa, kelle sü-
dameasjaks on nüüd Võru Südamesõprade 
Seltsi eestvedamine.

Kokkutulekule saabusid teenekas ehita-
ja, kauaaegne Jõgeva MEKi juht Avo Korb, 
loomaarst Õie Korb (Armulik), ettevõtja 
Uudo Korb, zootehnikud Vilma Tiitson 
(Oja) ja Heldur Loorits, endine põllumajan-
dusminister Ester Tuiksoo, kohtunik Ülle 
Raag (Novek) ja teised. Meditsiinitöötajaid 

esindasid doktor Kadri-Maie Rebane ja üld-
kirurg Kaisa Saarniit, õed Ele Herr, Riina 
Tobreluts (Tumala), Terje Võikar ja Tiia 
Mälton. Rõõm oli näha õpetaja Irma Võrno 
poega Tõnu Võrnot, koolijuhataja Rudolf 
Armuliku tütart Hiie Otsingut, koolidi-
rektor Olga Aruste tütart Aime Kaaverit ja 
õpetaja Inga Ennoki tütart Merle Kinglat. 
Südamekodust saatis tervitusi 1949. a vilist-
lane Tõnu Zernask. Ettekande kooli ajaloost 
tegi vilistlane Külli Kivioja-Öpik ja näitus 
kooli ajaloost jääb tutvumiseks Ruusa kul-
tuurimaja vestibüüli.

Kokkutulekule andsid hoogu Karl-Mar-
kus Rebane, Ida-Marie Saarniit, Marge 
Trumsi, Ivar Lett, Nedsaja Küla Bänd, 
Margus Konsap, Ingemar Treier, Reseda 
Treier, Ülle Herr ja Tiit Purika. Täname 
sponsoreid: Piiriveere Liider MTÜ, Räpina 
Vallavalitsus, Tiit Kala, Ruusa Energia OÜ, 
Estopuit OÜ, RYE & CO OÜ, Eesti Kul-
tuurkapitali Põlvamaa Ekspertgrupp.

Head koolikaaslased ja õpetajad! Aitäh, 
et tulite, et hoolite, et hoiate Ruusat oma sü-
dames! Igaüks meist on killuke sellest loost ja 
koos saame tagada, et see lugu kestab.

Ajalooline sündmus Leevi  
koristustalgupäeval

Helle Mendrik
Endine Leevi Põhikooli õpetaja
Aasa Liiv
Endine Leevi Põhikooli õpetaja 

2002. aasta maikuus oli Leevi Põhikooli aja-
loo viimane kevad. Viimastele lõpetajatele 
helises viimane koolikell. Selle sündmuse 
jäädvustamiseks otsustati koolimaja kõrvale 
istutada mälestuspuu. Väljavalituks osutus 
eksootiline Kalifornia ebaküpress, mille pis-
tikud oli toonud kooliaeda endine õpetaja 
Maimu Piir. Neid pistikuid oli mitu, kuid kasvama läks üksainus 
ja see toodi koolimaja juurde välja läinud jalaka asemele. Puukese 
juurte alla paigutati klaasist ajakapsel, mis sai tihedalt suletud ja 
kilega hoolikalt kinni mähitud.

Ebaküpress läks kenasti kasvama ja seda kasteti algul hoolikalt, 
hiljem lõigati kuivanud oksi, talvel vabastati raske lumekoorma 
alt. Mida aga aeg edasi, seda rohkem hakkas puu ilmutama kui-
vamise märke, oksad kasvasid haprad, peenikesed ja valedes suun-
dades. Ladva pool muutus võra üha hõredamaks ja ei aidanud ka 
selle kärpimine. Ju puudus talle ka sobiv Kalifornia kliima.

Kevad 2025, jüripäev. Möödunud on 23 aastat. Traditsiooni-
lised koristustalgud Leevi külas. Kohale on tulnud kenake hulk 
rahvast, kes kõik tahtsid oma väikese panuse anda Leevi 500. 
aastapäeva tähistamiseks. Oli otsustatud, et ebaküpress tuleb ee-
maldada, tõdedes, et me kõik jääme vanaks – ka puud. Teadjad 
ütlesid, et puu juurte all on aare. Paljud koristustalgulised seda ei 
uskunud ja noored polnud kunagi midagi sellist kuulnud. Kõik 
olid põnevil. Aga ajakapsel tuli maa seest välja täiesti tervena ja 
ajalooline materjal aastast 2002 selle sees oli suurepäraselt säili-
nud. 

Mida me ajakapslist leidsime? Tolleaegse Veriora valla lehe 
Valgus, sel ajal käibel olnud Eesti krooni ja sendid, fotod Leevi 
kooliõpilastest, õpilaste nimekirja ja Leevi kooli laulu sõnad. 

Väga väärt leid, mis annab mõtteainet aja kulgemisest. Leevi 
põhikooli viimase õppeaasta kevadel istutatud puu oli elanud talle 
ette nähtud kohas väärika elu ja püüdnud pilke eriti talvel, kui oli 
lumerikastel talvedel uhkelt looduse poolt ehitud. Imestama pani, 
kuivõrd tihedalt ja hoolikalt olid ümber ajakapsli kasvanud puu 
juured, kaitsmaks ja hoidmaks kallist sisu. 

Kapsli väljakaevamisel ja avamisel olid kohal endised Leevi 
kooli õpetajad Helle Mendrik ja Aasa Liiv ning tolleaegne di-
rektor Rein Raadla, kes kõik elavad Leevi külas ja olid tulnud 
koristustalgupäevale. Kõik omaaegsed paberid olid maa sees muu-
tunud 23 aastaga väärt rariteetideks, mis leidsid koha kodukan-
dimuuseumis ja jäävad huvilistele vaatamiseks ja meenutusteks.

Räpina Ühisgümnaasiumi algklasside kevadpidu
Kristi Talvik
Räpina Ühisgümnaasiumi õppejuht 
1.–9. klass

28. mail toimus Räpina Ühisgümnaa-
siumi algklasside kevadkontsert, kus 3.a 
klassi näiteringi õpilased esitasid näiden-
di „Metsarahva kevadine lauluvõistlus“, 
mille autoriks on Lidia Sepp. Lavale 
astusid vahvad ja julged metsaelanikud: 
orav (Emilia), konnad  (Anelle ja Hen-
ri), rebane (Annemaia), karuema (Sofia), 
karutüdruk (Mia-Lisette), jänesed (Mia 
Alver ja Mia Härm), siil (Siret), kuldno-
kad (Joosep ja Elizabeth), rähn (Emma) 
ja kägu (Marite), kes korraldasid ühiselt 
lauluvõistluse.

Lauluvõistluses esinesid erinevate 
lauludega 1.a klassi lepatriinud, 2.a klas-
si jänesed, 2.b klassi liblikad ja põrnikad, 
3.a klassi metsaelanikud ning 4.a klassi 
neiud ning noormehed. Kõik lauluvõist-
luses osalejad ilmestasid oma esinemist 
kaasahaarava lavalise liikumisega.

Vahvatest putukatest ja metsaelani-
kest laulsid Grettel, Maia ja Evert Simo 
ning lustliku laulu poistest esitas Mari-
bel. Lisaks esinesid mudilaskoor ja pois-

tekoor. Kevadkontserti üllatuseks jõudis 
3.a klassi esituses Räpina Ühisgümnaa-
siumisse ka Tommy Cash koos turva-
meestega.

 Suur tänu kõikidele esinejatele, õpe-
taja Marika Arukülale kevadpeo idee 

ning näiteringi juhendamise eest ja õpe-
taja Anu Silmale laulude ning tantsude 
selgeks õpetamise eest. Täname ka vane-
maid, kes aitasid lastele vahvad kostüü-
mid teha.

Foto: Eneken Volkov

Foto: Leevi kodu- 
kandimuuseum

Foto: Marge Trumsi

3.a klassi näitering. Foto: Räpina Ühisgümnaasiumi fotokogu
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Piibe Teater toob augustis  
lavale viimase metsavenna  
Ruuben Lamburi loo

Piibe Teater

Piibe Teater tähistab 2025. 
aastal oma tegutsemise 
kümnendat sünnipäeva. 
Teatri eesmärgiks on olnud 
Eesti kultuurilooliste lugu-
de jutustamine teatrilaval ja 
meie ajaloo jäädvustamine 
ja propageerimine. Igal lool 
on oma aeg ja igal ajal on 
oma lugu. Käesoleva aasta 
augustis valmib Piibe Teat-
ril rännaklavastus „Viimane 
metsavend“, mida mängi-
takse metsalavadel üle Eesti. 
See on jutustus kangelaslik-
kusest, andestamisest ja pü-
hendumisest. 

Piibe Teatri lavastuse 
„Viimane metsavend“ dra-
matiseeringu aluseks on 
Ruuben Lamburi mälestus-
te raamat „Alutaguse saaga“. 
Käesoleval aasta novembris 
saanuks Ruuben Lambur 
100-aastaseks. Ruuben Lambur kirjutab oma raamatus, kui-
das kerkis peale Vabadussõda ja lagunes peale Ilmasõda tema 
kodu Peresaare asunikekülas. Ruuben ise satub metsa ja alustab 
oma viimast lahingut punase „hüdraga“. Ta kirjeldab, kuidas 
langevad tema kaaslased ja kuidas temagi raskelt haavata saab, 
rahva hirmu ja abivalmidust, oma venelaste poolt segipaisatud 
perekonna rasket saatust ning oma Vorkuta laagri õudusi ja sa-
mas toetavaid kaaslasi. Ruuben Lamburi elulugu pole võimalik 
välja mõelda, sest tänane inimene pole võimeline neid õudusi 
ette kujutama. 

Näidendi on dramatiseerinud ja lavastab Piibe Teatri juht 
Arlet Palmiste. „Lugesin Ruubeni raamatut ilma mingi ootu-
seta. Olen lugenud paljude metsavendade lugusid ja kunagi 
tõime lavale ka näidendi „Varjud“, mille tegevus toimus samu-
ti sõjajärgses metsas. Aga Ruubeni raamat jahmatas. Tal on ha-
rukordselt hea keelekasutus. 94-aastane Ruuben jutustab oma 
lugu ilma viha ja kättemaksuta. Selline inimlik kirjeldav stiil 
teeb tema loo veelgi õõvastavamaks,“ räägib dramaturg Arlet 
Palmiste. 

Nimiosas astub publiku ette Raivo E. Tamm, kellel oli õnn 
Ruuben Lamburiga elus mitmeid kordi kohtuda. Raivo ei sal-
ga, et kohtumised Ruubeniga on tema mõttemaailma mõjuta-
nud. „90-aastane mees astus sirgel seljal maleva ette. Alatead-
likult lükkasid oma selja ka kohe sirgu. Ruuben rääkis, kuidas 
1940, kui venelased sisenesid, kutsus nende noorkotkaste rüh-
majuht kõiki kokku ja ütles, et unustage ära, et te kunagi noor-
kotkad olite, põletage oma vormid ja embleemid, ärge laulge 
neid laule, unustage kõik. Astus siis tagasi vaatamata minema 
jättes kogu maleva jahmunult seisma. Koolimaja nurgas juures 
keeras siiski ringi ja sõnas – ärge siis vannet unustage – ja kadus 
nurga taha. Unustage kõik, põletage kõik, kuid ärge vannet 
unustage. See oli minu jaoks nagu taasleidmine. Oma süda-
mes me ei tohi oma antud vannet unustada, kuigi võime elada 
enese tõekspidamistega vastuolus olevas maailmas,“ meenutab 
Raivo E. Tamm.

Lavastuse tekst on emotsionaalne, mis ei jäta külmaks üh-
tegi vaatajat. Taaskord elavnevad meie põlise vaenlase metsi-
kused. „Nad ei tohi kunagi enam võita. Maailm peab tead-
ma, milleks olid meie „võidukad“ idanaabrid võimelised siis 
ja nende maailmahävitav käitumine pole ka tänapäeval kuhu 
kadunud. Võime neist iga päeva ajalehtedest lugeda,“ räägib 
lavastaja Arlet Palmiste.   

Ruubeni monoloogide vahele kõlavad metsavendade laulud 
lavastuse tarbeks kokkupandud ansambli esituses. Ansamb-
li koosseisu kuuluvad Ilmar Kald (Untsakad), Jaanus Põlver 
(Untsakad), Tanel Sagrits (Mandoterror) ja Sander Rosenberg 
(Tapa Mandoliiniorkester). Kunstnik on Riina Vanhanen ja 
valgus- ja helitehnik Jaanus Tüli. 

Etendus on ühes vaatuses. Lavastust toetavad Kaitseminis-
teerium, Kaitseliit ja Kultuurkapital. Etenduste toimumiskoh-
tade valikul on olnud määravaks looduslähedane keskkond ja/
või side Eesti kaitsejõudude ajalooga. Etenduste korraldamisel 
tehakse koostööd ka piirkondlike kaitseliidu malevatega.

Lavastuse esietendus on Ruuben Lamburi kodutalus Wõn-
nusvere Vabalaval Avispea külas 11. augustil kell 19.00. Räpi-
na vallas toimub etendus 28. augustil kell 19.00 Ruusa pargi 
vabaõhulaval. Täpsem info: www.piibeteater.ee.

Foto: Piibe Teater

Ott Lambing – Linnulennult. 
Mälestusnäitus – pilguheit 
ühe kunstniku loomingusse
Näituse avamine toimub 30. juunil 2025 kell 16.00, Räpina 
Loomemajas, Pargi tn 31.

Kutsume Põlvamaa elanikke ja kõiki kunstihuvilisi osa 
saama mälestusnäitusest, mis heidab pilgu Ott Lambingu 
värviküllasesse ja mitmekesisesse loomingusse.

Ott Lambing (1955–2019) oli kunstnik, kunstiõpetaja 
ja kirglik kultuurielu edendaja. Ta sündis ja kasvas Koht-
la-Järvel, kuid pärast Tartu Kunstikooli lõpetamist 1975. 
aastal siirdus Hiiumaale, kus temast sai Kärdla kultuurikes-
kuse näituste kuraator ja maaliateljee juhendaja.

Kuigi ta elas ja tegutses peamiselt Hiiumaal, ulatuvad 
tema perekondlikud juured sügavale Veriora mulda. Just 
sellest sidemest kantuna soovime nüüd tema loomingu tuua 
tagasi siinse kogukonna ette.

Lambing kureeris elu jooksul üle 300 näituse, kujundas 
laulu- ja tantsupidude visuaalset ilmet, rajas loodusradasid 
ning lõi plakateid ja reklaam-pannoose. Aastatel 2002–2006 
viis ta ellu Hiiumaa koolilaste igakevadise ühismaalimise 
traditsiooni ning tutvustas Hiiumaa kunsti ka mitmel pool 
Euroopas – Soomes, Rootsis, Taanis, Saksamaal, Venemaal, 
Leedus ja Prantsusmaal.

Näitus jääb avatuks kuni 10. augustini 2025. Olete sü-
damest oodatud!

Ott

Lambing

 30.06 -
10.08.25

Eneseväljenduse hetk on justkui tundeline
tuulepisar põsel, et olla eneseteostamise hetkil
rõõmuks silmis nii vaatajal kui autoril.

                                                         

Linnulennult

Räpina võõrustab vabariiklikku lugude kaudu 
õpetamise kursust
Mehikoorma Arengu Selts MTÜ

21.–23. augustil toimub Räpina Aiandus-
koolis unikaalne lugude kaudu õpetamise 
kursus kõikidele haridusuuendustest hu-
vitatud inimestele. Külla tuleb rahvusva-
heliselt tunnustatud visionäär, hariduse 
uuendaja ja 365 lasteloo autor ja kuue lapse 
isa Gunter Pauli, kelle välja töötatud õpe-
tamisviis paneb kokku lugude jutustami-
se, teaduslikud teadmised ja kogemusliku 
õppe.

Lugude kaudu õppimine on lastele ja 
tegelikult kõikidele inimestele loomulik ja 
loomuomane. Nii õppides arenevad viis 
erinevat intelligentsust ehk oskuste komp-
lekti: akadeemiline teadmine, emotsio-
naalne intelligentsus, kunstiline väljendus, 
seoste leidmise ja ellurakendamise võime-

kus. Teadmised muutuvad 
„elavaks“, lastes tärkab loo-
mulik huvi ja tahe tegutseda, 
nad õpivad nägema maailma 
kui terviklikku seostatud süs-
teemi. 
Kursuse fookusteemad:
• Lapses ja noores peituva 
huvi, kire ja tugevuste avas-
tamine
• Kuidas saame õpetajatena 
lapse ande avastamist toetada 
• Põnevad näited maailma eriliselt silma-
paistvatest koolidest
• Lugude kaudu õpetamise kogemuste ja-
gamine ja arutelud 

Põnevad külalislektorid:
• Maailmas merineitsi, ookeanide suursaa-

diku ja kliimaprobleemide 
eestkõnelejana tuntud era-
kordne sportlane Merle Lii-
vand 
• Tervikliku õppe ekspert 
ja praktik, Rakvere Riigi-
gümnaasiumi õppe- ja aren-
dusjuht, ökoloogia doktor 
Mihkel Kangur

Kellele see kursus on? Laste-
aia- ja põhikooliõpetajad, lapsevanemad, 
koolide õppe- ja arendusjuhid, koolijuhid, 
tugispetsialistid, tudengid, koduõppe prak-
tikud, haridusuuendajad ja kõik teised, 
kes igapäevaselt töötavad laste ja noortega. 
Lisainfo ja registreerimine: https://www.
tervikharidus.ee/event/opetajate-koolitus/.

Gunter Pauli. Foto: Piret Räni

Aianduskooli töötajate õppereis Järvamaale
Ille Rämmer
Räpina Aianduskooli pargiaednik

25. aprilli varahommikul võtsime kooli-
bussiga suuna Järvamaa poole. Sõidu sihiks 
olid Järvamaa Kutsehariduskeskuse Säreve-
re ja Paide õppekoht ning eelkõige tutvu-
mine selle kooli tegevusega.

Säreveres ootas meid kooli arendusjuht 
Valmar Väljaots, kes oskas rääkida kõigest, 
mis meie seltskonda huvitas. Vaatamata 
kargele ilmale ja vahepeal sadavale lumele, 
tutvusime erinevate õppehoonetega. Alus-
tasime masinapargist, mida kasutatakse 
mitmete erialade õppes ning põikasime 
sisse autoremondiklassi ja -töökotta, kus 
parasjagu tegutseti erinevate autode kallal 
– see pidi olema päevases õppes kõige po-
pulaarsem eriala. Seejärel kiikasime tee-ehi-
tajate tegevust harjutusväljakul, liikusime 
läbi katuseehitajate, siseviimistlejate ja pot-
tseppade õppeklassidest ning suundusime 
hobuhooldajate talli. Hobuhooldajate eri-
ala on sessioonõppurite seas populaarseim.

Edasi viis tee meid peahoonesse, kus 
giid tutvustas koolis õpetatavaid eriala-
sid. Nägime vahvaid reklaamklippe kooli 
kohta, kus erinevaid erialasid tutvustasid 
tuntud inimesed nagu Tuuli Tomingas, 

Arlet Palmiste, Kristjan Jõekalda ja Teet 
Margna. Lisaks rääkis arendusjuht ka prog-
rammist, mille raames maakonna kahek-
sandate klasside õpilased saavad tutvuda 
kutsekoolis pakutavate erialadega juba põ-
hikooli kõrvalt. Tutvusime ka Paides asuva 
sama kooli teise õppekohaga, kus tegime 
ringkäigu majas ja piilusime erinevatesse 
õppeklassidesse.

Päev jätkus hariva külastusega Ajakes-
kusesse Wittenstein Paide Vallimäel. Giidi-
ga ekskursioon ajaloolises keskkonnas osu-
tus toredaks ja elamusterohkeks. Tagasiteel 
koju tegime lühikese peatuse Türi paisjärve 
ääres, kus nautisime õitevahus kirsipuid – 
see kevadine vaatepilt oli tõeliseks „kirsiks 
tordil“, mis pani meie sisukale päevale vää-
rilise punkti.

Aianduskooli seltskond Järvamaa Kutsehariduskeskuses. Foto: Valmar Väljaots

http://www.piibeteater.ee
https://www.tervikharidus.ee/event/opetajate-koolitus/
https://www.tervikharidus.ee/event/opetajate-koolitus/
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Räpina Aianduskooli esimese lennu märgi lugu
Toivo Lees
Muuseumiõpetaja 
Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum

Tänasele Räpina Aianduskoolile pandi 
alus Haridusministeeriumi kirjaga 25. 
juulil 1924. aastal, kui Räpina Reaalgüm-
naasium nimetati ümber Võru maakon-
na Räpina avalikuks ühis- põllumajan-
dusgümnaasiumiks. 1927. aastal lõpetas 
kooli esimese lennu 16 õpilast: Ella-Ade-
le Raudmanson (Elle Mälberg), Al-
ma-Amanda Urgart, Richard Häidkind, 
Alma Joonasson, Erich Karheiding, Sa-
muel Kiudorf, Hilda Koch, Boris Lam-
berg, Elmar Lepind, Albert Lepson, 
Richard Meenov, Ida Muuga, Karl Suur-
mann, Meinhard Suurmann, Osvald Le-
pind ja Elsa Valdson.

Aprillikuu keskel leidis Virge Mastik 
internetist näoraamatu avarustest Räpina 
Aianduskooli esimese lennu märgi. Räpi-
na Aiandus- ja Koduloomuuseum soovis 
toredat ja kultuuriloolist märki muuseu-
mi kogusse soetada. Märgi omanik proua 
Anu Haak arvas koheselt, et koolimärgi 
õige koht on Räpinas. Märk kuulus tema 
ämmale Alma-Amanda Haagile (Urgart), 
kes lõpetas Räpina Aianduskooli esimeses 
lennus 1927. aastal. Alma-Amanda Ur-
gart (1906–2005) sündis Räpina lähistel 
Sülgojal Trangi talus. Peale Räpina kooli 
lõpetamist abiellus Alma 1928. aastal Il-
mar Haagiga (1895–1970), kes töötas 
koolis õpetajana. Mõni aeg hiljem ostsid 
nad Lillekülas Kristiine heinamaale ehi-
tuskrundi ja sealne maja valmis 1936. 
aastal. Anu Haak kirjutab märgi leidmi-
sest: „Peale ämma Alma-Amanda surma 
on majas kõik viimseni alles hoitud ja 
mina olen seda varandust nüüd sortee-

rinud juba kuus aastat ning lõppu pole 
ikka veel näha. Ma olen püüdnud olla 
väga hoolikas ja ühtki paberit pole luge-
mata ära visanud. See märk oli ühe karbi 
põhjas. Karp oli täis 1930ndate aastate 
maksukviitungeid. Mina pole selle märgi 
säilitamiseks midagi teinud, lihtsalt leid-
sin ta üles. Ma arvan, et selle märgi õige 
koht on Räpinas...“. 1927. aasta kooli vi-
listlaste pilti täpsemalt uurides jääb silma, 
et ketiga märk on neidudel ja ilma ketita 
märk õpetajatel ja noormeestel, kinnita-
tud vasakule poole rinnale.

Möödunud on 98 aastat, kui Räpina 
Aianduskooli esimese lennu vilistlase lõ-
pumärk on jõudnud Räpina Koduloo- ja 
Aiandusmuuseumi kogusse 1927. aasta 
lõpetajate pildi juurde. Tänusõnad kuu-
luvad koduse arhiivi sorteerijale Anu 
Haagile ja internetist leiu märkajale Virge 
Mastikule.

Põlva kaunilt kupliline maastik 
ja rikkalik kultuurielu kutsub 
külastama
Põlva Kultuurikeskus

Kagu-Eesti maalilise looduse keskel asuv väikelinn Põlva võib tundu-
da esmapilgul vaikne ja rahulik, ent suvisel ajal täitub linn maailma-
tasemel kultuurisündmustega. Selle taga seisab Põlva Kultuurikeskuse 
juht Eerika Mark, kelle kaasaegne ja julge lähenemine kultuuriprog-
rammile on toonud Põlvasse kvaliteetseid kohalikke ja rahvusvaheli-
si esinejaid. Kultuurikeskus pole asjata valitud viimasel kahel aastal 
parimate kontserdipaikade nominendiks Eesti Muusikaettevõtluse 
Auhindade (EMEA) jagamisel, asetudes kõrvuti suurimate kontser-
dipaikadega nagu Tallinna Lauluväljak, Alexela Kontserdimaja, Tartu 
Lauluväljak, Paavli Kultuurivabrik või D3. Kindlasti annab sellele 
täiendust ka Tartu 2024, kultuuripealinna aasta lõpus valminud eks-
klusiivne Taevapark – kolmel tasapinnal asetsev katuseterass, kus on 
olemas kohvik suvemelu nautimiseks, maaliliste vaadetega lava mõ-
nusaks kontsertelamuseks ja kaunid vaated sumedateks suveõhtuteks. 

Suveõhtu akadeemia – inspireerivad vestlused, mis said hoo 
sisse juba 4. juunil
Suvel kutsub Põlva Kultuurikeskus kuulajaid erilisse vestlus-loengute 
sarja „Suveõhtuakadeemia“. Juunist augustini toimuvad paar korda 
kuus kohtumised oma valdkonna sädeinimestega, kelle hulgas on ar-
mastatud zooloog Aleksei Turovski koos laulja Anne Adamsiga, aja-
loolane David Vseviov, filmiloojad Anna Hints ja Tushar Prakash. 
Toimunud on vestlusõhtud TÜ usuteaduskonna nooremteaduri, vai-
mulik Robert Bunderi ja armastatud kirjanik Leelo Tunglaga. 

Suveõhtu kontserdid taevalaval. Hooaja avas 5. juuni õhtul 
Hendrik Sal-Saller
Kaunid vaated ja suveõhtu romantiline meeleolu tõid inimesed kul-
tuurikeskuse katusele, kus sai nautida akustilisi kontserte. Kontser-
disari sai avapaugu 5. juunil, kui lavale astus Hendrik Sal-Saller. Suve 
jooksul rõõmustavad kuulajaid veel Jüri Pootsmann, Anna Kaneeli-
na koos Erki Pärnojaga ja ANT. Kontsertide ajal on avatud kohvik 
karastavate jookide ja suupistetega.

Maailm kajab Põlvas 8.–17. august
Tartu 2024 kultuuripealinna aastal sündinud eksklusiivne muusi-
kafestival „Taevapargi pühitsemine“ kutsub augustiõhtuid veetma 
Põlvas. Festival toob Kagu-Eestisse erinevate maailmajagude helid ja 
rütmid. Oma loome- ja hingejõu ühendavad põnevad ja eksootilised 
välisesinejad ning siinsed säravad kultuuritegijad. Kõik sündmused –  
kontserdid, vestlusloengud ja peod toimuvad Põlva Kultuurikeskuses, 
kultuurikeskuse Taevapargis ja õuealal.

Kui eelmisel aastal jõudsid festivalile esinejad Jaapanist, Kanadast, 
Türgist, Prantsusmaalt, Gruusiast, Saksamaalt ja Šotimaalt, siis täna-
vust programmi rikastavad põnevad artistid ja ansamblid Senegalist, 
Burkina Fasost, Mehhikost, Haitilt, Ameerikast ja Soomest. Meie 
kultuuriruumi esindajatest astuvad üles Mari Kalkun ja Puuluup. 
Vestlus-loenguga rikastab programmi Valdur Mikita, hilisõhtuste pi-
dudega DJ Don Erikson, Henessi Schmidt ja Rauno Vaher löökpil-
lidel. 2025. aasta kauged külalised ja peaesinejad on Senny Camara 
Senegalist ja Burkina Azza Burkina Fasost (kontsertide kaaskorraldaja 
festival Orient), Kimmo Pohjonen ja Vaskilintu Soomest, Sonido 
Gallo Negro Mehhikost, Dan + Claudia Zanes Ameerikast ja Haitilt. 

Festivali kava ja lisainfo on leitav kodulehelt: Taevapargi.ee. Tule 
ja avasta suviselt roheline Põlva, väikelinna võlu ja ilu ning kultuur 
katusel! Lisainfo: kultuurikeskus.ee

Puuluup. Foto: erakogu

Senny Camara. Foto: erakogu

A.P. Foto – 20 aastat fototeenust 
Räpina Teenindusmajas
Aivo Parmson
A.P. Foto ja Video 

A.P. Foto ja Video on ärinimi, mille taga 
peitub füüsilisest isikust ettevõtja Aivo 
Parmson. Oma esimese fotoaparaadi Sme-
na 8M ostsin ma 1979. aasta suvel. Tõsise 
fotohuvilisena olin ma alates 1980. aastast 
klassi ja hiljem ka koolisündmuste jäädvus-
taja. 1982. aastal ostsin ma 8-millimeetrili-
se kinofilmi kaamera ja sellest alates on mul 
huvi ka liikuvate piltide vastu. 

1986. aastal lõpetasin Tallinna 2. Teh-
nikakooli kinomehaaniku erialal ja tulin 
tööle Räpina Kultuurimajja (praegune 
Prive keskus). Kuna kino aparaadiruum 
oli väga suur, siis tuli idee see vaheriidega 
eraldada ja nii sain vaba ala muuta fotoa-
teljeeks. 1993. aasta maikuuks oli idee 
teostatud ja tegin oma esimesed ametlikud 
dokumendipildid. Elu läks käima ja tööd 
jätkus nii ateljeetöödeks, kui sündmuste 
jäädvustamiseks. 

1997. aastal soetasin omale esimese vi-
deokaamera ja alates sellest ajast olen ma 
olnud sündmustel nii-öelda „kahe relva-
ga“, ehk jäädvustused nii pildis, kui videos. 
Suur digipööre tuli minu ellu 2005. aastal, 
kui sain omale esimese digifotoka. Sellest 
aastast avanes mulle suur uks digimaailma. 
Samal aastal sain osaleda alustavatele ette-
võtjatele mõeldud koolitusel nimetusega 
„Tools“. Selle raames sain omale tööruumi 
Räpina Teenindusmajas, kus töötan täna-
seni. Lisaks sain osaleda Tartu Kunstikooli 
täiendkoolitusel vanade fotode restauree-
misest ja Photoshop-2 kasutamisest. Di-

gimaailm on kiiresti arenenud ja tänasel 
päeval saan teha erinevaid fototöötlusi ning 
paberfotosid kõikvõimalikelt andmekand-
jatelt ja veebist. Lisaks on ka videotoimin-
gute nimekiri üsna pikk. Kiire digitehnika 
võimaldas juba alguses teha pildid valmis 
viie minutiga ja paljud eakad kliendid pi-
dasid seda võimatuks. Ütlesin neile: „Nii-
kaua, kui sa riidesse paned, on pilt valmis“. 
Uskumatu oligi teoks saanud. 

Aastate jooksul on mul läbi käinud 
palju põnevate soovide ja veelpõnevama-
te elulugudega inimesi. Tänaseks olen ma 
vaatamata oma väga raskele terviserikkele 
suutnud üles ehitada väikese fotostuudio, 
kus on kasutusel 12 erinevat taustapilti. 
Mille ees on võimalik luua täiesti loomut-
ruusid fotosessioone pargis pulmavärava 
all, lossitrepi ees, koduse aiavärava juures, 
õhtusel terrassil või lihtsalt portreepilt val-
gete pilvedega tausta ees.

Fotostuudio on ka kaasavõetav komp-
lekt, mis sisaldab kolme meetri laiust taus-
tapilti ja spetsiaalseid stuudiovalgusteid. 
See võimalus on populaarne jõulu- ja aas-
talõpupidudel. Ka saaks seda edukalt ka-
sutada pulma fotonurgas, sünnipäeval ja 
miks mitte ka firmapeol. Taustapilte on 
erinevaid, seega vastavalt sündmusele saab 
valida sobiva pildi. Kõige tähtsam selle 
võimaluse juures on see, et saan kohapeal 
pildid valmis teha ja suur segadus järeltelli-
misega jääb ära.

Kaasaegne teenus digiteerimine on 
järjest populaarsem just video osas. Järjest 
rohkem videomakke hakkab „ära väsima“, 
aga salvestisi sünnipäevadest, koolilõpust, 

pulmapäevast ja lõbusatest reisiseiklustest 
tahaks ikka vaadata. Mina saan ka selles 
osas aidata. Mul on olemas vajalikud sead-
med ja oskused selleks, et need salvestised 
muuta nägusaks, kujundustega DVD-ks 
või lihtsalt videofailiks mälupulgale või 
kõvakettale. Saan kasutada kõiki VHS 
kassette, 8-millimeetrilisi ja mini DV kaa-
merakassette, samuti kaamera DVD-sid. 
Samuti saan monteerida ja kujundada teie 
digitaalseid salvestisi kaamerast, mälukaar-
dilt, mälupulgalt ja mobiiltelefonist. Digi-
teerida saab ka 8- millimeetrilisi kinofilme, 
diapositiive, negatiivfilme ja loomulikult ka 
tavalisi paberfotosid. Kaasaegne mõiste AI 
on ka minu tegemisi lihtsustanud ja põne-
vamaks teinud. Sellega olen taastanud mit-
meid lootusetult uduseid pilte ja paljusid 
ka loomutruult värviliseks teinud.

Minu tegemisi on märgatud ja hinna-
tud Räpina valla teenetemärgi „Märka ja 
tunnusta vääriliseks „Ettevõtluse edenda-
ja“ kategoorias. Märgi üleandmine toimus 
31. jaanuaril 2015. Alates 2010. aastast on 
mul ka oma koduleht www.pildimeister.eu 
kus annan täpse ja põhjaliku ülevaate oma 
võimalustest ja tehtud töödest. Kui Teil on 
kodus vanu väsinud pilte või „elutuna leba-
vaid“ videosalvestisi, siis mina saan aidata 
nad „uuele elule“. Tere tulemast Räpina 
fotoateljeesse, Hariduse tn. 1. Infotelefon: 
53406293. Rõõmsate kohtumisteni! 

Räpina Aianduskooli esimese lennu vilistlased ja õpetajad 1927. aastal. Teises reas vasakult viies 
Alma-Amanda Urgart. 

Räpina Aianduskooli esimese lennu vilistlase 
Alma-Amanda Urgardi 1927. aasta kooli lõpu-
märk. Fotod: Räpina Koduloo- ja Aiandusmuu-
seumi kogu

http://Taevapargi.ee
http://kultuurikeskus.ee
http://www.pildimeister.eu
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veriora rock

15 AUGUST 2025 KELL 17.00

• P I L E T  K O H A P E A L  2 5 €  • S U L A R A H A S  • K U N I  1 2 - A A S T A S T E L E  T A S U T A

t a n e l  p a d a r  

H e r a l d
T e r a v m o o n R ä p i n a  j a c k

Stroganoff

d n d

v e r i o r a  r a u d v a r a
22.00

18.00

E E L M Ü Ü K  2 0 €  K U N I  1 0 . a u g
S A  V E R I O R A  N O O R T E K A S  E E 8 1 2 2 0 0 2 2 1 0 2 1 0 5 4 0 9 2

K ä e p a e l a d  K A S S A s t  d o k u m e n d i  a l u s e l

V e r i o r a  j ä r v e  ä ä r e s

 SA  Ver iora  Noor tekas
Mir jam Ojasaar  +372  5569  9330

• L A S T E L E  M Ä N G U D  &  A U H I N N A D  ( 1 7 . 0 0 - 1 9 . 0 0 )   • N Ä O M A A L I N G U D  2 . -
• K O H V I K  • F O T O B O K S   • K Ö I E V E D U  • Õ L L E K A S T I  T Õ S T M I N E

19.00 20.00

21.00
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Kõige ajakohasema info sündmuste toimumise kohta leiab: www.kultuur.rapina.ee

RÄPINA VALLA SÜNDMUSTE KALENDER JUUNI – AUGUST 2025

Tiraaž: 3000 eksemplari.
Kujundus ja trükk: MK Meedia 

OÜ, Rakvere
Kohaletoimetamine: Omniva

Toimetaja vastuvõtt kolmapäeviti kell 9-12 
Räpina Vallavalitsuses (kabinet 201). 

Räpina Rahvaleht ilmub iga kuu (v.a juulikuus) 
kolmandal neljapäeval. Kaastööde esitamise tähtajad 

leiab Räpina valla kodulehelt rapina.ee/rahvaleht.

R, 20.VI – 
E, 23.VI

Räpina Hea Kodu Päevad 2025
tasuta, info veebis: heakodu.rapina.ee

R, 20.VI 18 Räpina rattatuur
pealtvaatajatele tasuta, osavõtumaks 15€ info 522 0434 Räpina keskväljakul

R, 20.VI 20 Jaaniõhtu. Tasuta, info 510 7836 Mehikoorma sadamas

L, 21.VI 10 Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi 30. aasta juubel
tasuta, info 5855 4090

Räpina Koduloo- ja Aiandus-
muuseumis

L, 21.VI 19 Pööripäevaõhtu
tasuta, info 517 6288 Ruusa pargis

L, 21.VI 20 Jaanipidu. Tasuta, info 5682 4187 Veriora vabaõhulaval

P, 22.VI 11 Laste- ja noortepäeva tegevused 
tasuta, info 5446 0655 Räpina Tuletõrjeväljakul

P, 22.VI 13 Kalmistupüha
info 5348 4222 Leevi kalmistul

P, 22.VI 15 Kodukandipäev ja Jaanipidu
tasuta, info 5682 4187

Leevi rahvamajas ja vaba-
õhulaval

P, 22.VI 16 Lolala kontsert-etendus lastele
tasuta, info 5446 0655 Räpina Tuletõrjeväljakul

P, 22.VI 20 Noortepidu: Clicherik & Mäx
tasuta, info 5446 0655 Räpina Tuletõrjeväljakul

E, 23.VI 11 Võidupüha jumalateenistus
info 5663 1795 Räpina Miikaeli kirikus

E, 23.VI 12 Mälestushetk
tasuta, info 796 1363

Vabadussõja mälestussamba 
juures

E, 23.VI 20 Jaanipidu: Estraadiraadio koos Nele-Liis Vaiksoo ja Uku Suvistega, kaastegev Arhanna
pilet 5€, info 796 1363 Räpina Tuletõrjeväljakul

T, 24.VI 11 Surnuaiapüha 
info 5345 6135 Ristipalo kalmistul

N, 26.VI 15 Lugemisklubi
tasuta, info 795 9435 Võõpsu raamatukogus

P, 29.VI 9 Laat. Tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

P, 6.VII 13 Surnuaiapüha
info 5696 5137 Mehikoorma kalmistul

L, 12.VII 19 Südasuve külasimman
tasuta, info 5827 6202 Pääsna külaplatsil

P, 13.VII 9 Laat. Tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul
P, 13.VII 13 Surnuaiapüha. Info 742 8769 Meerapalu kalmistul
P, 13.VII 15 Surnuaiapüha. Info 742 8769 Pedaspää kalmistul
K, 16.VII 17 Sisevete Festival. Info 5668 1009 Räpina sadamas
N, 17.VII 17 Sisevete Festival. Info 5668 1009 Mehikoorma sadamas
R, 18.VII 18 Külaharmoonika. Info 517 6288 Ruusa pargis

L, 19.VII 10 Heino Tolstingu XVIII mälestusvõistlused võrkpallis
info 5670 4672 Naha külaplatsil

N, 24.VII Praktiline õppepäev „Viljapuude suvine lõikus ja paljundamine silmastamisega“
osalustasu 85 €, info 5346 1209 Räpina Aianduskoolis

P, 27.VII 9 Laat. Tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

K, 30.VII 16.30 Kirjandusklubi kohtumine
tasuta, info 795 8367 Veriora raamatukogus

L, 2.VIII 11 Mehikoorma Põhikooli kokkutulek
info 503 6879 Mehikoorma Põhikoolis

L, 2.VIII 14 Mehikoorma Veepidu
tasuta, info 5107836 Mehikoorma sadamas

P, 10.VIII 9 Laat. Tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

E, 11.VIII 17.15
Haridus- ja kultuurikomisjoni avatud koosolek: „Kuidas koos paremini? Külade ja 
kogukondade ühised väljakutsed ja võimalused"
info 5666 4952

Mehikoorma seltsikeskuses

R, 15.VIII 17
Veriora Rock Stroganoff 2025
pilet eelmüügis 20 € / kohapeal 25 €
info 5569 9330

Veriora järve ääres

K, 20.VIII 16 Discgolfi päev
tasuta, info 510 7836 Aravu rahvamaja juures

K, 20.VIII 19
Taasiseseisvuspäeva õhtu „Vabaduse viisid”
pilet eelmüügis 10 € / kohapeal 20 €
info 517 6288

Ruusa pargis

P, 24.VIII 9 Laat. Tasuta, info 5661 8707 Räpina Tuletõrjeväljakul

N, 28.VIII 19 Piibe Teatrilt etendus „Viimane metsavend”
info 5347 5723 Ruusa pargis

R, 29.VIII 20 Suvelõpupidu. Pilet 7 €, info 510 7836 Aravu rahvamajas

P, 31.VIII 13 Ruusa kogukonna koolipäev
tasuta, info 5827 6202 Ruusa kultuurimajas ja pargis

Väljaandja: Räpina Vallavalitsus
Kooli 1, 64504 Räpina 

Toimetaja: Rivo Veber, Räpina valla 
avalike suhete spetsialist

Taskutelefon +372 515 9271 
(T-R 08.00-16.30)
rahvaleht@rapina.ee

MEIE SEAST ON LAHKUNUD

Maga vaikselt, puhka rahus –
südamed on Sinuga …

Mälestuste päiksekullas
jääd sa ikka meiega.

Leonhard Kristoving 13.05.2025
Madis Kübard 16.05.2025

Voldemar Siilbaum 28.05.2025

Õnnitleme vanemaid!
Tähtede kuldsed silmad,

vaikselt valvaku sind.
Päike, mis ehib maailma,
paitagu, hällilaps, sind!

Jan Lillemets 02.05.2025
Keterli Põhjala 05.05.2025

Gloria Toim 06.05.2025
Meili Mäesaar 07.05.2025
Sofia Parimski 17.05.2025
Keiti Küttmann 27.05.2025

NÄITUSED

Toivo Leesi fotonäitus „Järve peegelpildid“ Mehikoor-
ma raamatukogus (kuni 27. juuni)

Eve Austa näitus Räpina raamatukogus (kuni 31. august)

Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi näitus „Räpina 
ajaloolised tänavad – Apteegi tänav“ Räpina keskraa-
matukogus (kuni 31. august) 

Deivi Org näitus „Vanade õitsemine“ Võõpsu raama-
tukogus (kuni suve lõpuni)

Anu Tauli portreemaalide näitus Räpina kultuurikes-
kuses (3. august kuni 29. september)

http://www.kultuur.rapina.ee/
http://heakodu.rapina.ee

